

Dziennik Łódzki

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW

Zmiana niektórych zasad polityki mieszkaniowej

Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. Kontynuowano debatę nad założeniami programowymi budownictwa mieszkaniowego do 1990 roku...

I. Czyrek przyjął L. Poggi

28 bm. minister spraw zagranicznych Józef Czyrek przyjął arcybiskupa Luigi Poggi, kierownika Zespołu ds. Stalych Kontaktów Roboczych między Stolicą Apostolską i Rządem PRL...

CO DZIEŃ CONIESIE

W dniu dzisiejszym słońce weszło o godz. 4.17, zajdzie zaś o 21.01.

Imieniny obchodzą Piotr, Paweł Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, opad przelotny. Temp. maks. w dzień około 19 st. C...

Z kalendarza wydarzeń

- 1951 - I Kongres Nauki Polskiej. 1963 - I Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej w Opolu. 1797 - Ur. J. Lompa działacz oświatowy, pisarz śląski.

Taka sobie myśl Lekkomysłny nie martwi się nawet o dzień jutrzejszy. Uśmiechnij się



5 i 6 lipca posiedzenie Sejmu

Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 23 posiedzenie Sejmu PRL w dniach 5 i 6 lipca 1982 r. Porządek dzienny posiedzenia przewiduje m. in.: sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów...

186 Konferencja Episkopatu Polski

Uгода społeczna i porozumienie - pilne do zrealizowania

W Koszalinie obradowała w ub. sobotę 186 konferencja plenarna Episkopatu Polski pod przewodnictwem prymasa Polski, arcybiskupa Józefa Glempa. Okazją do zwołania konferencji była 10 rocznica ogłoszenia przez papieża Pawła VI bulli 'Episcoporum Poloniae'...

William - drugim pretendentem do tronu brytyjskiego

W pałacu Buckingham poinformowano, że nowo narodzony syn księżnej Diany i brytyjskiego następcy tronu, księcia Karola, otrzymał imiona William Arthur Philip Louis i tytuł księcia Wali.

Monstrum czy pogoń za czytelnikami

Indyjska agencja prasowa PTI poinformowała o tajemniczej zdołbyczy, jaka wpadła w sieć rybaków indyjskich w Zatoce Bengalskiej. To, co złowiono, jest ogromnym zwierzęciem podobnym do stonia i wazy około 5 ton. Ma oczy, uszy, głowę, jak słoń, zaś ogon ma dziesięć metrów długości. Zwierzę ma pięć metrów obwodu.

Nowe warunki nabywania części samochodów osobowych

1 lipca br. wchodzi w życie nowe warunki nabywania samochodów osobowych produkcji krajowej, w ramach eksportu wewnętrznego. Klienci będą mogli zakupić pojazd wnosząc połowę w walutach wymienialnych lub w bonach PKO...

PIŁKARSKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA

Wspaniały występ Polaków w zwycięskim meczu z Belgią

Boniek! Boniek! Boniek!

BONIEK! BONIEK! BONIEK! - to nazwisko wymieniane było przez wszystkich niemal komentatorów telewizyjnych i radiowych relacjonujących mecz bezpośrednio ze stadionu 'Nou Camp' w Barcelonie...



Fot.: A. Wach

Na stadionie 'Nou Camp' w Barcelonie bramki strzelał Zbigniew Boniek, ale zwycięzca jest przecież cały zespół, który znowu rozegrał znakomitą partię 'boiskowych szachów'...

Wydaje się, że w meczu Polska - Belgia, przy tym samym systemie gry wynik mógł być różny - ze wskazaniem na Polaków, jak i Belgów. Kiedy przed tym meczem analizowaliśmy szanse obu zespołów, można było dojść do wniosku, że kto strzeli pierwszą bramkę i to zaraz na początku spotkania, ten musi całą batalię zakończyć zwycięsko...

W tym momencie jednak znów trzeba wrócić do 3 minuty spotkania, kiedy to Boniek kapitałnym strzałem zza linii pola karnego pozbawił złudzeń Belgów na końcu sukces i pozwolił nam narzucić swoje warunki walki. To był typowy piłkarski cios, który generalnie zmienił zamierzenia taktyczne, przede wszystkim trenera Guy Thysa.

W następnym meczu tej grupy w dniu 1 lipca o godz. 21 na tym samym stadionie Belgia grać będzie z ZSRR.

Table with match results: POLSKA - BELGIA 3:0, POLSKA - MYSRARCZYK - DZJUBA, JANAS, ZMUDA, MAJEWSKI - MALYSK, KUPCIEWICZ (od 82 min. spotkania Ciołek), BUNCOL - LATO, BONIEK, SMOLAREK.

Table with match results: 1. POLSKA 1 2 3-0, 2. BELGIA 1 0 0-3, ZSRR - bez meczu.

moc i obrona. I tu znowu pewna miała 'łódzka refleksja'. Okazało się, że Marek Dziuba ma pewne miejsce na prawej obronie. Bardzo rożniadnie walczy w defensywie i - o dziwo! - miał udział (pierwsze podanie) przy dwóch strzelonych przez Polaków bramkach. To musi na pewno cieszyć, zwłaszcza, że dostrzelił się do znakomitej gry Zmudy, Janasa, Majewskiego i przede wszystkim Młynarczyka. Panie Józefie, jak tak daleko pójdziesz, to ma Pan szanse znaleźć się w jedynastce 'all stars'.

Reprezentacja Polski na Mistrzostwa Świata w piłce nożnej - 'Espania-82'

Serdecznie gratulujemy. Cała Łódź się cieszy. Gorąco pozdrawiamy całą reprezentację, a szczególnie łodzian. Jesteśmy z Was dumni. Życzymy dalszych sukcesów!

Arriba, Arriba, Polonia!

Na tablicy świetlnej nad trybunami 'Nou Camp' ukazał się przed meczem napis w języku polskim: Witamy w Barcelonie! Sektery wytytuowane później za bramką Młynarczyka wypełnił Polacy. Obok siedziała kilkusetosobowa grupa kibiców z Brazylii, wyróżniających się żółtymi koszulkami z napisem 'Brazili', już po kilkunastu minutach obie grupy zaprzyjaźniły się i brazylijscy sympatycy futbolu wraz z polskimi wykrzykiwali 'Polonia, Polonia, jeszcze jeden, jeszcze jeden'.

ESPANA 82 "Tomek" komentuje



Widąc z tego, co pokazali w poniedziałek na 'Nou Camp' nasi chłopcy, że brakowało im przed MS dwóch, trzech sparingów z drużynami reprezentacyjnymi innych krajów. Przed wszystkim były pewne 'roszady' w składzie i kilka 'niewiadomych'. Dalo to o sobie znać w pierwszych dwóch meczach mistrzostwa. Od meczu z Peru, kiedy został skład ustalony na 100 proc., z grającym na prawym skrzydle Grzegorzem Latą i Bonikiem jako 'wolnym elektronem' to jest to. Ponadto dzisiejszy mecz, choć poprzedzany wymagał zawieszona została znacznie wyżej, aniżeli przed spotkaniem z Peru, nasi zagraли doskonale pod względem taktycznym.

Pele: Boniek - światowa klasa

Spotkanie Polska - Belgia oglądał 'król futbolu' Brazylijczyk PELE. Jego sława bynajmniej nie przemijała, chociaż już od wielu lat nie występuje na boiskach. Przy wejściu obiegany był przez fotoreporterów, dziennikarzy no i oczywiście lowców autografów.

ESPANA 82

"Tomek" komentuje

W tym meczu decydowało, kto pierwszy da się wciągnąć na połowę przeciwnika ten musi przegrać. Dlatego, że dwie drużyny do perfekcji doprowadziły rozegranie kontrataku. I trzecia minuta, w której Belgowie ruszyli na nas, zdecydowała. Po strzale Bońka - było właściwie już po meczu, gdyż nasi piłkarze utwierdzili się, że taki system przynosi sukces i koncepcja przedmeczowa gry mogła być dalej kontynuowana. Natomiast Belgowie musieli jeszcze bardziej wyjść do przodu i atakować nasz zespół na naszej połowie. Zostawili naszym szybkim napastnikom wolne pole i jeszcze większą szansę na strzelenie bramki z kontry.

Dziennikarz indyjski o Polsce: „General Jaruzelski prowadzi najtrudniejszą bitwę swego życia”

Indyjski tygodnik „Link” przedrukował wywiad prezesa Rady Ministrów PRL Wojciecha Jaruzelskiego dla redaktora naczelnego dziennika „Patriot” R. K. Mishry. Komentarz Mishry pt. „Polska: wiele problemów i ostroży optymizm”, w którym autor stwierdził m. in.: General Jaruzelski prowadzi najtrudniejszą bitwę swego życia. Dzieje się tak dlatego, że cel strategiczny polega na pozyskaniu ogromnej większości dzisiejszych oponentów. Jest to zadanie bardziej ryzykowne niż zwykłe pokonanie przeciwnika. Ponadto gen. Jaruzelski jest zajęty na wielu frontach. Rzecz jasna, że kluczową kwestią dla powodzenia całej kampanii jest znaczące zwycięstwo na froncie gospodarczym.”

Część komentarza dotyczy postawy Zachodu wobec wydarzeń w Polsce. Mishra pisze: „Sankcje ekonomiczne nałożone przez USA dotknęły naród polski. Wiele gałęzi przemysłu, zależnych od importu z Zachodu, znalazło się w trudnościach. Powożenie władzom, że pomoc ekonomiczną ZSRR i innych krajów socjalistycznych w sposób znaczący przyczyniła się do stabilizacji w Polsce.”

Zbyt wczesnie na przewidywaną, że całkowita normalizacja nastąpi w

Polsce w najbliższym czasie. Demonstracje 1 i 3 maja dowodzą, że ekstrema zawieszono związku „Solidarność” jest wciąż aktywna. Fakt, że ekstremiści byli dobrze i drobnie przygotowani, dowodzi powiązań między nimi a CIA. Istnieją także oznaki, że zamieszki były organizowane według jednego i to starannie zaplanowanego schematu. Amerykanie sadzili, że masowe demonstracje w Polsce dadzą im kartę przetargową w rozmowie z Europą zachodnią. WASHINGTON mógłby użyć tej karty do przekonania ocagających się sojuszników w NATO o skuteczności sankcji politycznych i gospodarczych przeciwko Polsce... do podporządkowania Europy zachodniej aby uszczupliła stanowisko wobec rządu Jaruzelskiego. Jednak nawet sympatycy „Solidarności” przyznają obecnie, że przywódcy ruchu nie doceniali postawy rządu. Zignorowali także znaczenie społeczeństwa, będące wynikiem częstych strajków i białych pretekstów.”

Polskę czeka długa droga — podkreśla Mishra w końcowej części komentarza. General Jaruzelski jest tego świadom. Zmienia politykę ekonomiczną i społeczną kraju, który był na krawędzi wojny domowej.

Trzeci dzień pracy radziecko-francuskiej załogi kosmicznej

Poniedziałek był trzecim dnem pracy radziecko-francuskiej załogi kosmicznej na pokładzie zespołu orbitalnego „Salut-7” — „Sojuz

T-5” — „Sojuz T-6”. Rozpoczęła się m. in. realizacja eksperymentów, których celem jest badanie atmosfery Ziemi, środowiska międzyplanetarnego oraz galaktycznych i pozagalaktycznych źródeł promieniowania. Badania astrofizyczne, realizowane z pokładu stacji orbitalnej umożliwiają uzyskanie pewniejszych danych o badanych obiektach. We wspólnych eksperymentach wykorzystuje się aparaty fotograficzne, opracowaną przez specjalistów francuskich.

Supertajne badania na pokładzie „Columbii”

Poniedziałek był drugim dnem lotu amerykańskiego wahadłowca „Columbia” — „Columbia” — „Columbia”

117 rocznica urodzin

W poniedziałek świętował swa 117 urodziny Shigeshio Izumi z południowo-japońskiej wyspy Tokunishima, człowiek uważany za najstarszego na kuli ziemskiej.

Sędziwi jubilat wychylił z tej okazji kieliszek wódki z trzciny cukrowej. Dopiero przed dwoma laty zarzucił palenie papierosów.

Zrzeszenia w „Polmozbycie”

W związku z reformą gospodarczą Centrala Techniczno-Handlowa Motoryzacji „Polmozbyt”, koordynująca dotąd w skali kraju sprzedaż i obsługę samochodów została rozwiązana. 20 podległych przedsiębiorstw utworzyło dobrowolne zrzeszenie przedsiębiorstw państwowych „Polmozbyt”. Nie wstąpiło do niego tylko 3 przedsiębiorstwa wojewódzkie: łódzkie, warszawskie, i szczecińskie, które postanowiły działać na własną rękę.

Magia piłki nożnej

Niezależnie od tego, czym zwycięstwem zakończy się piłkarskie mistrzostwo świata w Hiszpanii, z całą pewnością można przewidzieć jeden ich rezultat, a mianowicie ogromne spopularyzowanie sportu piłkarskiego w Chinach. Nigdy dotąd telewizja chińska nie poświęcała tyle czasu na transmisje sportowe, jak to czyni w stosunku do Mundialu i rzadko kiedy tak wielu widzów zbiera się wieczorem przy odbornikach, by oglądać nadawane na ogół od 21.30 sprawozdania filmowe.

Namiętnie oglądanie transmisji stało się tu zresztą powodem niecodziennego wypadku. O 16 w pewnym szanghajskim mieszkaniu na 1 piętrze, w którym zgromadziło się liczne grono osób pragnących uczestniczyć w sportowych emocjach piłkarskich zawałła się podłoga. Spośród 15 obecnych dwie osoby zostały poważnie ranne, 11 — lekko, a tylko dwie nie odniosły żadnych obrażeń.

10 strażników w roli zakładników

Strażnicy przetrzymywani są przez wienie w jednym z budynków na terenie zakładu penitencyjnego. Do chwili obecnej nie wiadomo czy terroryści są uzbrojeni. Siły policyjne otoczyły więzienie.

KRONIKA WYPADKÓW

- Godz. 11.15. Na ul. Aleksandrowskiej jadący motorowerem Piotr P. wpadł w wirywe na jezdnię i przewrócił się, doznając urazu głowy i wstrząsu mózgu. Przebywa w szpitalu.
- Godz. 15.40. Na ul. Zachodniej 7-letni Adam M. wbiegł na jezdnię i wpadł na „Wartburga”. Chłopiec z ogólnymi potłuczeniami przebywa w Szpitalu im. Konopnickiej.
- Godz. 16.00. Na skrzyżowaniu ul. Nowożyty i ul. Wierzbowa 8-letni Henryk B. wbiegł raptownie na jezdnię i wpadł na bok samochodu „Fiat”. Chłopiec doznał lekkich obrażeń ciała.

Redaktor depeszy:
ALEKSANDER BATOROWICZ

Redaktor techniczny:
ZOFIA GUTMANOWA

JUŻ NIE NA BAZARACH I TARGOWISKACH

Największa spekulacja w placówkach uspołecznionego handlu Coraz więcej przecieków poza system reglamentacji

W RESORCIE HANDLU WEWNĘTRZNEGO I USŁUG ODBYŁA SIĘ NARADA Z UDZIAŁEM DYREKTORÓW WYDZIAŁÓW HANDLU URZĘDÓW WOJEWÓDZKICH, PREZOSÓW WZSS „SPOLEM”, DYREKTORÓW WPHW, INSPEKTORÓW PIH I PRZEDSTAWICIELI MILICJI OBYWATELSKIEJ POŚWIĘCONA SPRAWOM ZAPOBIEGANIA SPEKULACJI. PRZEWODNICZYŁ WICEMINISTER HANDLU WEWNĘTRZNEGO I USŁUG — ZYGMUNT ŁAKOMICZ.

Podkreślano, że mimo wielu działań tak w sferze prawnej, jak i kontrolnej skala zjawisk spekulacyjnych nie została ograniczona. Niepokoje budzić muszą istotne zmiany charakteru przestępstw tego rodzaju oraz sposobu ich dokonywania. Z analizy dokonanej przez PIH i MO wynika, że ciężar zjawisk spekulacyjnych z bazarów i targowisk przesunął się do uspołecznionego obrotu towarowego. Bardziej masowo występują przypadki ukrywania lub odmowy sprzedaży poszukiwanych towarów, sprzedaży bezpośrednio z magazynów pozasklepowych, bądź na zapleczach sklepów, oszustw na szkodzi konsumentów oraz nieprzestrzeganie zasad reglamentacji.

W okresie 7 miesięcy (październik 81 — kwiecień 82) na 166 tys. kontroli przeprowadzonych przez PIH aż w 27 tys. przypadków stwierdzono różnego rodzaju przestępstwa i wykroczenia dokonane przez pracowników handlu. Milicja Obywatelska w okresie styczeń — maj br. postawiła zarzuty wobec ponad 6,5 tys. osób podejrzanych o działalność spekulacyjną, z czego w 4 tys. przypadków dotyczyły one pracowników obrotu towarowego.

Pik Henryk Nasikowski — dyrektor Biura KG MO do walki z przestępstwami gospodarczymi stwierdził m. in., że wobec częstego przemierzania towarów z sektora uspołecznionego do ludzi zawodowo trudniących się spekulacją nie można wykluczyć, że istnieje zjawisko przemieszczania towarów z bazarów i targowisk do placówek uspołecznionego handlu i spekulantów, co wymaga obecnie przewartościowania wielu niepełnych lub wręcz fałszywych ocen, że spekulacja rozwija się tylko na bazarach i targowiskach a zajmuje się nią wyłącznie wąska grupa ludzi spoza handlu uspołecznionego.

Spora nieprawidłowości występują w sprzedaży reglamentacyjnej. Zwiększa się ich przeciek poza system kartkowy. Ma to m. in. w tym źródło w nieprzestrzeganiu ogólnych zasad reglamentacji i podejmowanych w tej mierze różnorodnych decyzji przez władze terenowe. Przeciuki dotyczą przede wszystkim alkoholu, mięsa, masła, papierosów, cukru i kawy. Nie są przestrzegane także zasady rozpraszania atrakcyjnych wyrobów przemysłowych. Rozszerza się m. in. handel wymienny między przedsiębiorstwami produkcyjnymi, zatrudnianymi przez zakłady pracy wielu towarów dla własnych pracowników. W systemie sprzedaży reglamentacyjnej utrwał się stereotyp, iż kontrolę nie są w stanie wykryć nieprawidłowości.

Wszystkie wymienione zjawiska ujawniają dość znaczną nieporad-

ność handlu i jego organizacji oraz luki w systemie kontroli wewnętrznej. Podrywa to zaufanie społeczeństwa do jednostek handlowych i ich pracowników.

Dotychczasowe koncepcje i programy dotyczące ochrony interesów nabywców nie przyniosły dostatecznie pozytywnych rezultatów. Wprawdzie najskuteczniejszym sposobem zlikwidowania zjawisk tego rodzaju byłoby lepsze nasycenie towarami, nie można jednak ocze-

kiwać szybkiego osiągnięcia takiego stanu na rynku. Stąd też powinien zostać opracowany i wprowadzony do realizacji program działań antyspekulacyjnych w handlu. Chodzi przede wszystkim o wzmocnienie całego systemu kontroli, zaostrożenie rygorów i konsekwentne stosowanie ostrzejszych sankcji wobec tych pracowników handlu, którzy uczestniczą w działaniach spekulacyjnych lub je tolerują.

POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW

(Dokończenie ze str. 1)

budownictwo jednorodzinne z średniego 4 proc. do 4 proc., wydłużenie czasu spłaty do 40 lat, podwyższenia możliwości kredytowania do 80 proc. wartości budowy, jednak nie wyżej jak do 1,5 miliona zł.

Jak dotychczas będzie stosowana szeroka pomoc kredytowa państwa na spóźniejące mieszkania lokatorskie, wyrażająca się niskim oprocentowaniem kredytu (1 proc.) oraz dotacją bezwarotną w wysokości 50 proc. kosztów budowy mieszkania.

Rada Ministrów uchwala za niezbędne stworzenie specjalnej osłony ekonomicznej dla rodzin najuboższych ekonomicznie. Przewidziano w związku z tym pomoc finansową w pokryciu wadliwym na spóźniejące mieszkania lokatorskie, a także — czego dotychczas nie było — pomoc bezwarotną na czynsz za mieszkania lokatorskie państwowe i prywatne lub na opłaty za lokatorskie mieszkania spółdzielcze.

W polityce mieszkaniowej postuluje się znaczne ułatwienia i ulgi przy zamianie mieszkań.

Założenia przewidują podwyżkę czynszów za lokale kwaterekowe w domach państwowych i prywatnych do wysokości opłat za spółdzielcze mieszkania lokatorskie.

Przyjęto też kierunkowy program rozwoju ciepłownictwa na lata 1982—1985.

Następnie Rada Ministrów rozpatrzyła i przyjęła uchwałę w sprawie dostosowania zasad wynagradzania pracowników przedsiębiorstw państwowych do zasad reformy gospodarczej. Rada Ministrów w powyższej uchwale — w ramach obowiązującego systemu finansowania — przyznała przedsiębiorstwom państwowym prawo ustalania własnych zasad wynagradzania pracowników na stanowiskach roboczych i innych. Przedsiębiorstwa ustalają zasadę wynagradzania na podstawie umowy z przedsiębiorstwami państwowymi, zatrudnianymi przez zakłady pracy wielu towarów dla własnych pracowników. W systemie sprzedaży reglamentacyjnej utrwał się stereotyp, iż kontrolę nie są w stanie wykryć nieprawidłowości.

Wszystkie wymienione zjawiska ujawniają dość znaczną nieporad-

ność handlu i jego organizacji oraz luki w systemie kontroli wewnętrznej. Podrywa to zaufanie społeczeństwa do jednostek handlowych i ich pracowników.

Dotychczasowe koncepcje i programy dotyczące ochrony interesów nabywców nie przyniosły dostatecznie pozytywnych rezultatów. Wprawdzie najskuteczniejszym sposobem zlikwidowania zjawisk tego rodzaju byłoby lepsze nasycenie towarami, nie można jednak ocze-

kiwać szybkiego osiągnięcia takiego stanu na rynku. Stąd też powinien zostać opracowany i wprowadzony do realizacji program działań antyspekulacyjnych w handlu. Chodzi przede wszystkim o wzmocnienie całego systemu kontroli, zaostrożenie rygorów i konsekwentne stosowanie ostrzejszych sankcji wobec tych pracowników handlu, którzy uczestniczą w działaniach spekulacyjnych lub je tolerują.

DO KUDOWY, KRYNICY I ŚWINOUJŚCIA

A jednak wagony

W ostatniej chwili udało się znaleźć odpowiednią ilość wagonów, które jako dodatkowe powiozą urlopowców do Kudowy, Krynicy i Świnoujścia. Przypominamy więc, że w dniach: 29.VI—3.VII, 13—17.VII, 29.VII—3.VIII, 13—17.VIII, 29.VIII—1.IX. (w szczytowych fazach wyjazdów wczasowych) na kolejowe szlaki skierowane zostaną:

- trzy dodatkowe wagony do Krynicy (I klasy i dwa wagony II klasy) dołączane do pociągu relacji Łódź-Fabryczna — Zakopane (18.05);
- trzy dodatkowe wagony do Kudowy Zdroju (także I klasy i dwa wagony II klasy) dołączane do pociągu relacji Łódź-Kalisza — Jelenia Góra (20.24);

W obu przypadkach nie obowiązują rezerwy miejsc; w wymienionych dniach dojazd będzie trwał w wagonach do Świnoujścia (20.05), docepiane w Kutnie do warszawskiej „Błękitnej Fall”; w tym przypadku obowiązują pełna rezerwa miejsc.

● Ponadto od poniedziałku, 28 czerwca do 2 lipca, a potem także w dniach 14—17.VII, 28.VII—2.VIII, 14—17.VIII oraz 28.VIII—1.IX. kursuje pociąg relacji Łódź-Fabryczna — Elk przez Olsztyn (20.50).

Rejonowa Dyrekcja PKP zapewnia, że dołoży wszelkich starań, aby w miarę możliwości i potrzeb zwiększyć ilość wagonów w pociągach wiozących do popularnych miejscowości wypoczynkowych. (sk)

12-letni maturzysta

Posiadaczem świadectwa maturalnego oraz złotego medalu został na zakończenie roku szkolnego 12-letni Konstantin Sławin z 59 szkoły średniej w Baku (radziecki Azerbejdżan). Wcześniej zdobył wiele dyplomów i nagród wygranych jako najmłodszy w historii uczestnik olimpiady w dziedzinie chemii i fizyki.

W tym roku przystąpił do egzaminu na akademii medycznej. Mimo wszechstronnej wiedzy, zwłaszcza w dziedzinie chemii i fizyki, 12-letni Kostia postanowił jednak zostać lekarzem.

Jeśli zda, będzie najmłodszym studentem medycyny w historii ZSRR. Na zdawanie egzaminu w tym wie-

Automatyczny bałagan...

Przykładem braku koordynacji — twierdzi dyrekcja krakowskich Zakładów Teleelektrycznych „Telkom-Telos” — jest zmiana cen na rozmowy telefoniczne. Krakowska fabryka, jedyny w kraju producent telefonicznych aparatów wrzutkowych, dowiedziała się o owej zmianie z... prasy. Natychmiast wstrzymano produkcję dotychczasowych automatów i rozpoczęto projektowanie nowego modelu, przyjmującego za rozmowę miej-

26 rocznica poznajskiego Czerwca 1956

W 26 rocznicę tragicznych wydarzeń z czerwca 1956 r. w Poznaniu złożono kwiaty pod tablicami w Zakładach Przemysłu Metalowego „H. Cegielski” i Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego.

Tego samego dnia, poznajscy harcerze złożyli kwiaty przed tablicą upamiętniającą poległego w wypadkach poznajskich chłopca, Romka Strzałkowskiego, która miała się przy ulicy, noszącej jego imię. Odbył się tu apel harcerski. W uroczystości wzięła udział matka Romka, Anna Strzałkowska. (PAP)

Gorączkowe debaty w sprawie Palestynczyków

W Bejrucie toczą się gorączkowe negocjacje, zmierzające do zapobieżenia ostatecznej ofensywie wojsk izraelskich na zachodni Bejrut. Jak podaje palestyńska agencja Wafa, trwa obecnie poważny dialog pomiędzy władzami libańskimi i OWP na temat dalszych losów Palestynczyków w Libanie. Agencja kategorycznie zdementowała pogłoski i informacje rozpowszechniane przez zachodnie środki masowego przekazu, jakoby OWP zamierzała opuścić Liban drogą morską po oddaniu broni armii libańskiej. Natomiast oficjalnie źródła rządowe w Libanie stwierdzają, że OWP, w celu ocieplenia ludności cywilnej przed masakra w Bejrucie zachodnim, wyraziła gotowość wycofania swych oddziałów zbrojnych z miasta pod warunkiem, że uprzednio Izrael wycofa swe wojska na odległość 5 km od bram miasta, a Palestynczycy zatrzymają część swego wyposażenia bojowego uzyskując gwarancje bezpieczeństwa Wasyngtonu i Moskwy dla swych oddziałów wycofujących się z zachodniej części miasta.

Izrael niezmienił upiera się przy swym nieustępliwym warunku, żądając bezwarunkowej kapitulacji Palestynczyków i całkowitego ich uciecienia z terytorium Libanu.

DO KUDOWY, KRYNICY I ŚWINOUJŚCIA

A jednak wagony

W ostatniej chwili udało się znaleźć odpowiednią ilość wagonów, które jako dodatkowe powiozą urlopowców do Kudowy, Krynicy i Świnoujścia. Przypominamy więc, że w dniach: 29.VI—3.VII, 13—17.VII, 29.VII—3.VIII, 13—17.VIII, 29.VIII—1.IX. (w szczytowych fazach wyjazdów wczasowych) na kolejowe szlaki skierowane zostaną:

- trzy dodatkowe wagony do Krynicy (I klasy i dwa wagony II klasy) dołączane do pociągu relacji Łódź-Fabryczna — Zakopane (18.05);
- trzy dodatkowe wagony do Kudowy Zdroju (także I klasy i dwa wagony II klasy) dołączane do pociągu relacji Łódź-Kalisza — Jelenia Góra (20.24);

W obu przypadkach nie obowiązują rezerwy miejsc; w wymienionych dniach dojazd będzie trwał w wagonach do Świnoujścia (20.05), docepiane w Kutnie do warszawskiej „Błękitnej Fall”; w tym przypadku obowiązują pełna rezerwa miejsc.

● Ponadto od poniedziałku, 28 czerwca do 2 lipca, a potem także w dniach 14—17.VII, 28.VII—2.VIII, 14—17.VIII oraz 28.VIII—1.IX. kursuje pociąg relacji Łódź-Fabryczna — Elk przez Olsztyn (20.50).

Rejonowa Dyrekcja PKP zapewnia, że dołoży wszelkich starań, aby w miarę możliwości i potrzeb zwiększyć ilość wagonów w pociągach wiozących do popularnych miejscowości wypoczynkowych. (sk)

Nowe warunki nabywania

(Dokończenie ze str. 1)

części samochodów osobowych sprzedawać nowy model samochodu „Lada 2108” z silnikiem 1300 ccm.

Łącznie, w drugiej połowie br. PEZ „Polmot” sprowadzi z krajów socjalistycznych 8 tys. samochodów

Pogłoski o zaakceptowaniu przez Argentynę rezolucji 502

Wspomniana rezolucja nr 502, przyjęta dzień po zajęciu Falklandów-Malwinów przez siły argentyńskie, zalecała przerwanie działań wojennych we wspomnianym rejonie, wycofanie się wojsk argentyńskich ze spornego archipelagu i rozpoczęcie negocjacji na temat pokojowego rozwiązania konfliktu.

Według dziennika, w następstwie zaakceptowania przez Argentynę tej rezolucji 1100 jeńców argentyńskich, którzy przebywają na statku brytyjskim, prawdopodobnie w pobliżu Port Stanley, wróci w najbliższych dniach do Argentyny.

Decyzja władz argentyńskich nie oznacza — dodaje dziennik — że Argentyna nie będzie się już domagać przywrócenia swej suwerenności nad wyspami, bądź zrezygnuje z dokonywania nacisków innych niż wojskowe, by został odrzucony brytyjski status kolonialny w stosunku do Falklandów-Malwinów lub wszelkie późniejsze rozwiązania jednostronne, które by narzucały lub akceptowały władze nad archipelagiem.

Wódka nawet nie pita może spowodować śmierć

Bluro Ruchu Drogowego Komendy Głównej MO informuje, że w minionym tygodniu zanotowano 753 wypadków, w których zginęły 72 osoby, a 853 zostało rannych.

Do szczególnie tragicznego wypadku doszło w miejscowości Machowa w woj. tarnobrzeskim. Wczesnym rankiem milicja została powiadomiona o leżącym na szosie zwłokach mężczyzny. Z dotychczas zebranych ustaleń wynika, że 22-letni Julian T. jechał w nocy motocyklem, nie mając prawa jazdy i w stanie nietrzeźwym. Za pasem od spodu przewoził butelkę wódki... Podczas jazdy najechał na słupek ogrodzeniowy i wywrócił się. Szkielet rozbitego butelki przecięło tętnicę w pachwinie. Po wodem śmierci było wykrywanie.

Epilog w „szamponowej aferze” dopiero nastąpi

Przed Sądem Rejonowym w Szczecinie zakończyła się sprawa zwana „szamponową aferą”. Aktem oskarżenia objęto pięć osób, którym zarzucano nielegalny handel z ograniczeniem obowiązków przepisów finansowych, zagranicznymi szamponami, płynami do kąpiel oraz przekazywanie i przyjmowanie łapówek w zamian za przyspieszone skierowanie wyrobów do obrotu handlowego.

Kazimierz G. skazany został na rok pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz przepadek 2 mln 519 tys. zł. Tamara P. — na rok pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzywny. Paweł D. — na dziesięć miesięcy pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzywny. Kinga A. — na 10 miesięcy pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzyw-

Automatyczny bałagan...

Przykładem braku koordynacji — twierdzi dyrekcja krakowskich Zakładów Teleelektrycznych „Telkom-Telos” — jest zmiana cen na rozmowy telefoniczne. Krakowska fabryka, jedyny w kraju producent telefonicznych aparatów wrzutkowych, dowiedziała się o owej zmianie z... prasy. Natychmiast wstrzymano produkcję dotychczasowych automatów i rozpoczęto projektowanie nowego modelu, przyjmującego za rozmowę miej-

Epilog w „szamponowej aferze” dopiero nastąpi

Przed Sądem Rejonowym w Szczecinie zakończyła się sprawa zwana „szamponową aferą”. Aktem oskarżenia objęto pięć osób, którym zarzucano nielegalny handel z ograniczeniem obowiązków przepisów finansowych, zagranicznymi szamponami, płynami do kąpiel oraz przekazywanie i przyjmowanie łapówek w zamian za przyspieszone skierowanie wyrobów do obrotu handlowego.

Kazimierz G. skazany został na rok pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz przepadek 2 mln 519 tys. zł. Tamara P. — na rok pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzywny. Paweł D. — na dziesięć miesięcy pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzywny. Kinga A. — na 10 miesięcy pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzyw-

Epilog w „szamponowej aferze” dopiero nastąpi

Przed Sądem Rejonowym w Szczecinie zakończyła się sprawa zwana „szamponową aferą”. Aktem oskarżenia objęto pięć osób, którym zarzucano nielegalny handel z ograniczeniem obowiązków przepisów finansowych, zagranicznymi szamponami, płynami do kąpiel oraz przekazywanie i przyjmowanie łapówek w zamian za przyspieszone skierowanie wyrobów do obrotu handlowego.

Kazimierz G. skazany został na rok pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz przepadek 2 mln 519 tys. zł. Tamara P. — na rok pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzywny. Paweł D. — na dziesięć miesięcy pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzywny. Kinga A. — na 10 miesięcy pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzyw-

Automatyczny bałagan...

Przykładem braku koordynacji — twierdzi dyrekcja krakowskich Zakładów Teleelektrycznych „Telkom-Telos” — jest zmiana cen na rozmowy telefoniczne. Krakowska fabryka, jedyny w kraju producent telefonicznych aparatów wrzutkowych, dowiedziała się o owej zmianie z... prasy. Natychmiast wstrzymano produkcję dotychczasowych automatów i rozpoczęto projektowanie nowego modelu, przyjmującego za rozmowę miej-

Epilog w „szamponowej aferze” dopiero nastąpi

Przed Sądem Rejonowym w Szczecinie zakończyła się sprawa zwana „szamponową aferą”. Aktem oskarżenia objęto pięć osób, którym zarzucano nielegalny handel z ograniczeniem obowiązków przepisów finansowych, zagranicznymi szamponami, płynami do kąpiel oraz przekazywanie i przyjmowanie łapówek w zamian za przyspieszone skierowanie wyrobów do obrotu handlowego.

Kazimierz G. skazany został na rok pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz przepadek 2 mln 519 tys. zł. Tamara P. — na rok pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzywny. Paweł D. — na dziesięć miesięcy pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzywny. Kinga A. — na 10 miesięcy pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzyw-

Automatyczny bałagan...

Przykładem braku koordynacji — twierdzi dyrekcja krakowskich Zakładów Teleelektrycznych „Telkom-Telos” — jest zmiana cen na rozmowy telefoniczne. Krakowska fabryka, jedyny w kraju producent telefonicznych aparatów wrzutkowych, dowiedziała się o owej zmianie z... prasy. Natychmiast wstrzymano produkcję dotychczasowych automatów i rozpoczęto projektowanie nowego modelu, przyjmującego za rozmowę miej-

Epilog w „szamponowej aferze” dopiero nastąpi

Przed Sądem Rejonowym w Szczecinie zakończyła się sprawa zwana „szamponową aferą”. Aktem oskarżenia objęto pięć osób, którym zarzucano nielegalny handel z ograniczeniem obowiązków przepisów finansowych, zagranicznymi szamponami, płynami do kąpiel oraz przekazywanie i przyjmowanie łapówek w zamian za przyspieszone skierowanie wyrobów do obrotu handlowego.

Kazimierz G. skazany został na rok pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz przepadek 2 mln 519 tys. zł. Tamara P. — na rok pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzywny. Paweł D. — na dziesięć miesięcy pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzywny. Kinga A. — na 10 miesięcy pozbawienia wolności z zawieszaniem na dwa lata oraz 800 tys. złotych grzyw-

Automatyczny bałagan...

Przykładem braku koordynacji — twierdzi dyrekcja krakowskich Zakładów Teleelektrycznych „Telkom-Telos” — jest zmiana cen na rozmowy telefoniczne. Krakowska fabryka, jedyny w kraju producent telefonicznych aparatów wrzutkowych, dowiedziała się o owej zmianie z... prasy. Natychmiast wstrzymano produkcję dotychczasowych automatów i rozpoczęto projektowanie nowego modelu, przyjmującego za rozmowę miej-

Aresztowanie współorganizatora strajku w Hucie im. Lenina

Wojskowa Prokuratura Garnizonowa w Krakowie poinformowała o zatrzymaniu i aresztowaniu współorganizującego Komitetu Robotniczego Hutników NSZZ „Solidarność” Huty im. Lenina — Stanisława Handzlika. Zarzucano mu, że w roku wprowadzenia 13 grudnia ub. roku stanu wojennego był on współorganizatorem strajku w krakowskim kombinacie, kierował wy-

na innych łamach

Dyskusja o sprawach młodzieży rozwija się, wprawdzie niemrawo, ale stopniowo nabiera rumieńców. Zwłaszcza, że za pasem IX Plenum Komitetu Centralnego PZPR, które te sprawy ma wziąć na warsztat. Propozycji jest sporo, ale w wielu z nich młodzież traktuje się w sposób wyizolowany z szerszego tła naszej rzeczywistości. Obiegowe slogany o młodzieży, która jest „przyszłością narodu” i że „takie będą Rzeczpospolite, jakie młodzieży chowanie” są, niestety, tylko sloganem i co najwyżej obrazują bezradność starszego pokolenia. Młodzi z kolei nie postępują się papkami frazesów o „równym starciu”, „braku perspektyw dla wchodzących w wiek dojrzały”. W sumie dyskurs przypomina momentami wymianę zdań, w których obie „wysoko układające się strony” odpowiadają na pytania, jakie same sobie stawiają.

Nieco inaczej próbuje podejść do

akcję pn. „Odejźmy od kartek!” Marian Grzegorzewicz — przewodniczący Komisji Racjonalizacji Druków w Warszawie tak oto apeluje:

„Dalszy ciąg kartkowego bezholwa nie powinien nastąpić! Kartki to chodzenie po linii najmniejszego oporu. Mnożąc kartki i talony wyzywamy się obowiązkowo myślenia o poprawie zaopatrzenia. Handel nie wyciągnął wniosków z błędów i chce je popęplinać nadal. Niedorzecznością byłoby wprowadzenie „karty uprawniającej do zakupu” butów, ubioru i bielizny dla dzieci oraz talonów na zeszyty!”

Dalej M. Grzegorzewicz daje przykład biurokratycznego myślenia: proponuje się druk nowych kart dla dzieci zapominając, że są w kartkach P-1 dodatkowe kupon-y. Cóż jednak okazało się? Otóż: „Okazało się — dla handlu oczywiście — że tych kuponów nie mo-

mentacji w ogóle jest niebezpieczeństwo wykupu ponad miarę, a zatem spekulacji. Otóż po pierwsze już obecnie obserwujemy nie-realizowanie wszystkich kartek (np. na mięso, mąkę), po drugie czy w asortymentach deficytowych, właśnie po zniesieniu reglamentacji, cała masa towarowa nie pójdzie na czarny rynek i wówczas autentycznie potrzebujący (matki z dziećmi, renciści i emeryci) zostaną niezbędnemu minimum pozbawieni. Co wtedy?”

Na to pytanie pismo „Veto” jeśli chce być tygodnikiem każdego konsumenta musi odpowiedzieć.

Spekulacja zresztą ma swego rodzaju politykę nie tylko w systemie kartkowym. Ilustracją to znakomicie reporterzy „Przeglądu Tygodniowego” (nr 13) M. Boltryk, A. Mroziński i J. Tetter. Zadali sobie oni trud porównania cen warszawskich i łódzkich. I oto zaskakujące zestawienia:

„W prywatnym handlu warzywami i owocami różnice cen między Łodzią i Warszawą są rzędu 10 złotych (wyższe w Łodzi) na kilogramie. Rekordy bije natomiast dziedzina (tzw. agencyjnego handlu to-

„Kto z Łodzi pochodzi ten sam sobie szkodzi”

tego tematu Waldemar Siwiński w tygodniku studenckim „ITD” (nr 3). Nie zgadza się on na sztuczne wyodrębnianie problemów młodzieży — pisze tak:

„Złudzeniem jest przekonanie, że można pozytywnie rozwiązać jakikolwiek problem społeczny czy gospodarczy młodego pokolenia, nie rozwiązując jednocześnie tego problemu w skali całego społeczeństwa. A przecież np. nie jest możliwe rozwiązanie problemów mieszkaniowych ludzi młodych (20—30-letków) w sytuacji gdy mieszkańcy nie mają 40-letkowie! To samo dotyczy np. opieki medycznej i wielu innych spraw (...).

Złudzeniem jest też pogląd, że w sprawach młodzieży można pewne „wytyczne” ustalić raz na zawsze i mieć spokój!”

W. Siwiński powołuje się też na autorytet prof. J. Szczepańskiego, który napisał:

„Bardzo często zdarza się w życiu narodu, że młodzież wpływa na ich los dopiero pod warunkiem wyzbycia się z nich cech młodzieści...”

A więc trzeba chodzić po ziemi. Próbuje to — ale tylko próbuje — robić nowo powstały tygodnik Federacji Konsumentów „VETO”. Już w kolejnym numerze numerze prowadzi-

żna wykorzystać, bo nie wiadomo, jak uporać się z wypisywaniem nazw asortymentu — no bo jeżeli na każdej kartce, to ile to par butów (aż 6) można by w takim systemie kupić. Zapomniano (w resorcie handlu), że oprócz nazw są liczby od 1 do 16. I np. buty — 1, bielizna osobista — 2, 3, 4, 5, 6, 7; wyroby pończoszniane — 8, 9, 10, 11; okrycia i ubiory — 12, 13, 14, 15 i 16.

Proście? Wiadomo, że po kupieniu butów sprzedawczynie od kuponu wytnie „jedynkę” i już nikt na tę kartkę więcej butów nie sprzeda do końca 1982 r.”

Redakcja „Veto” traktuje wypowiedź Grzegorzewicza jako poparcie swojej akcji odchodzenia od kartek. Niestety, pismo konsumentów raz pisze o konieczności skrócenia z kartkami, a drugi raz o zaprzestaniu reglamentacji, traktując to wymiennie, a tymczasem choć kartki to z całą pewnością reglamentacja, to można sobie wyobrazić reglamentację bez kartek (np. na listy, dowody osobiste itp.). A M. Grzegorzewicz akurat nie wypowiada się przeciwko reglamentacji tylko nie zgadza się na mnożenie kartek.

Jednym z czołowych argumentów „Veto” przeciwko kartkom i regla-

warami pochodzenia zagranicznego oraz indywidualnej sprzedaży bazarowej „z ręki” (...).

Handlarze butów z Bazaru Różyckiego przy każdej okazji podkreślają, że ich ceny nie są jeszcze wygórowane.

— Pojeźdź pan do Łodzi, tam chcą za te same buty o tysiąc więcej.

— Skąd pan wie, że chcą więcej?

— Jak to skąd? Oni tu przyjeżdżają, biorą tu NRD-owskie szmaciaki hurtem po dwa osiemset i „żenią” w Łodzi po czwórce.

I rzeczywiście nie był to chwyt reklamowy. Sprawdził to się co do butów. Buty na bazarze łódzkim — tak damskie, jak i męskie — kosztują przeciętnie o tysiąc złotych więcej od identycznych w Warszawie.

Podobnie jest w Łodzi z cenami usług szewskich, zegarmistrzowskich i wielu innych. A zatem: „Jaki wniosek płynię z tego łódzkiego rekonesansu cenowego? Prosty. Władzające kochani w pocąg na Fabrycznej i przyjeżdżające do Warszawy. Tużaj-taniej? Przyjeżdżajcie zanim żołnierzy i milicjantów na rogatkach nie zastąpią ednielny!”

Powiadają w kraju: „Kto z Łodzi pochodzi ten sam sobie szkodzi...”

Sposób na raka

„DE” rozmawia z prof. dr hab. LESZKIEM WOŹNIAKIEM — rektorem Akademii Medycznej w Łodzi, kier. Katedry Onkologii AM, przewodniczącym Polskiego Towarzystwa Onkologicznego.

— Panie profeszore, na czym polega istota chorób nowotworowych?

— Każda choroba nowotworowa polega na nadmiernym, niepoprawnym rozmnażaniu się komórek różniących się od prawidłowych szeregiem cech genetycznych, immunologicznych, a często także morfologicznych. Komórki nowotworowe stają się niejako obce dla organizmu, dysfunkcjonalne i szkodliwe. Nowotwory ograniczają, czy wręcz uniemożliwiają normalne funkcjonowanie narządów, w których występują, czego skutkiem są poważne następstwa chorobowe czy nawet śmierć.

— Nowotwory dzielimy na łagodne i złośliwe...

— Nowotwory łagodne, albo raczej niezłośliwe to takie, które są mało szkodliwe dla organizmu, nie powodują poważniejszych następstw, a przede wszystkim nie dają przerzutów. Nowotwory złośliwe mają natomiast zdolność tworzenia kolonii komórkowych w odległych miejscach, czy tzw. przerzutów, drogami limfatycznymi czy krwionośnymi. W terminologii lekarskiej nazwy „rak” używamy tylko dla nowotworów nabłonkowych, inne zaś nazywamy czerniakami, giejakami, mięsakiem, w zależności od tego, w jakiej tkance występują. Jednak w powszechnym rozumieniu słowo „rak” jest synonimem określenia „nowotwór złośliwy”.

— Z klinicznego punktu widzenia dzielimy nowotwory według topografii ich występowania, a więc mówimy o raku żołądka, wątroby, płuca itd. Jakiego rodzaju występują najczęściej?

— W Polsce najczęściej spotykamy nowotworem u kobiet jest rak narządu rodowego i rak gruczołu piersiowego, natomiast u mężczyzn — rak płuca i rak przewodu pokarmowego (przelyku, żołądka i jelita grubego).

— Liczba zachorowań na nowotwory wzrasta z każdym rokiem...

— Rak to pochodna bardzo dynamicznego, a niedostatecznie kontrolowanego rozwoju cywilizacji przemysłowej, wielkomiejskiej. Wprawdzie zwiększyła się wykrywalność nowotworów dzięki lepszej diagnostyce i to rzutuje na

statystykę, niemniej jednak zapadalność na raka wzrasta obiektywnie. Jest to m. in. związane z wydłużaniem się życia ludzkiego, jako że nowotwory to w większości choroby wieku starszego. Im dłużej człowiek żyje, tym bardziej zwiększa się u niego ryzyko zachorowania. Poza tym ciągle wzrasta ilość czynników rakotwórczych w naszym środowisku.

— Jakie są główne przyczyny chorób nowotworowych?

— Można tu mówić o kilku przynajmniej grupach przyczyn. Są to: zanieczyszczenie środowiska, tryb życia i nawyki, czynniki genetyczne, dziedziczne i prawdopodobnie wirusowe. Wszystkie one mogą działać rakotwórczo, jeśli zmieniają trwałe tzw. genom komórki, (genom: zespół chromosomów jądra komórkowego, zawierający określony zespół czynników dziedzicznych — genów. — przyp. red.), powodując tzw. transformację nowotworową, spajającą czynności i zniekształcającą budowę komórki. Mówiąc bardziej szczegółowo, z czynników środowiskowych można tu wymienić wiele substancji chemicznych, np: benzydynę, związki anilino- i akrylonitrylu, a z biologicznych — toksyny wytwarzane przez wiele rodzajów grzybów. Ważny jest także tryb życia, upodobanie do pewnych związków. Udowodniono ścisły związek między paleniem tytoniu a zachorowalnością na raka płuc. Z kolei nadużywanie alkoholu może się przyczynić do zachorowania na raka wątroby lub żołądka.

— Jak wiadomo, choroby nowotworowe można leczyć. Jakimi środkami dysponuje tu medycyna?

— Początkowo jedynym sposobem był zabieg chirurgiczny, łącznie z wypaleniem tkanek rakowych gorącym żelazem, znany i stosowany już w starożytności. Dziś chirurgia stosuje różne, niekiedy bardzo skomplikowane techniki, np. laserowa. Kolejny sposób zwalczania raka to tzw. terapia radiologiczna, a więc niszczenie tkanek nowotworowych za pomocą promieni Rentgena, promieni gamma, szybkich elektronów i innych. Skuteczne są też środki chemiczne, farmakologiczne. Pewne związki chemiczne, hormony, a nawet ekstrakty naturalne silnie hamują rozwój, rozłam komórek nowotworowych. Właśnie z chemioterapią i immunoterapią, czyli działaniem

poprzez system odpornościowy organizmu, wiążemy największe nadzieje. Jak się wydaje, już wkrótce będzie można leczyć choroby nowotworowe z dużo większym powodzeniem, z dużo lepszym skutkiem niż dotąd.

— Od czego zależy powodzenie terapii?

— Im wcześniej nowotwór zostanie wykryty, tym większe są szanse jego trwałego, całkowitego wyleczenia i to prawie we wszystkich przypadkach. To jest podstawowy warunek.

— Często bywa, że człowiek podejrzewa, iż jakies zmiany chorobowe np. guzy, plamy, nacieki lub dolegliwości ze strony narządów wewnętrznych mogą być związane z nowotworem. Nie zgadza się jednak do lekarza specjalisty, w przekonaniu, że same badania mogą być szkodliwe i spowodować szybszy rozwój choroby...

— Takie przekonanie jest z gruntu fałszywe i niezmierznie szkodliwe. Tu jest potrzebna szeroka akcja uświadamiająca, wyjaśniająca wszelkie wątpliwości. Prawda jest, że nowotwór ustawicznie drażni i nie usunie go uszczęplenie, może się rozwijać szybciej niż pozostawiony w spokoju. Często choroby powodowani tą obawą zgłaszają się do lekarza dopiero wtedy gdy cierpienia spowodowane nowotworem są już zbyt dotkliwe, by pozostawić chorobę samej sobie.

A kiedy choroba jest już bardzo zaawansowana, najczęściej nie daje się jej leczyć skutecznie. Ale niepodważalną prawdą jest również, że niemal każdy nowotwór wykryty dostatecznie wcześnie jest uleczalny i to całkowicie. Natomiast badania onkologiczne wykonywane przez specjalistów są całkowicie bezpieczne. Margines ryzyka jest tu tak minimalny, jak w innych badaniach medycznych. A zatem nie należy obawiać się i unikać badań onkologicznych, lecz jak najszybciej zgłosić się do lekarza specjalisty i podjąć leczenie. To jest jedyna szansa uratowania zdrowia, a często i życia.

Rozmawiał: ZBIGNIEW S. NOWAK

Zdecydowanie zamienię...

— Mam mieszkanie trzy pokoje z kuchnią w blokach kwatrukowych — opowiadał mi spotkany po latach znajomy — dzieci się pożeniły tak szczęśliwie, że mają mieszkania. Jestem więc sam z żoną, trochę za dużo tego dla nas. A pani wie, ile włożyłem trudu i pracy w to mieszkanie. Czy tak wyposażone mniejsze dostanę, czy nie tracę na zamianie?... Przecież sama przeprowadzka kosztuje już tysiące, nie wiem co robić...

Takie rozmowy i listy do redakcji o podobnej treści skłoniły nas do zajęcia się sprawą zamian mieszkań w lokalach kwatrukowych. Do tej pory poświęcaliśmy sporo czasu mieszkaniom spółdzielczym, gdzie rzecz jest jaśniejsza, bardziej przejrzysta. Jak tutaj wygląda sytuacja? Czynsze w lokalach kwatrukowych są niższe, aniżeli w spółdzielczych. Czy zamieniający duże mieszkania są zainteresowani przeprowadzką? Czy w ogóle w dziedzinie zamian mieszkań się coś dzieje?

Dzieje się, mimo że zamiana nie jest sprawą prostą. Biuro Zamiany Mieszkań — jednostka która finalizuje zamiany, dokonała w ubiegłym roku 500 zamian, w roku bieżącym, do tej pory tyle, ile w całym roku ubiegłym, a zgłoszeń chętnych ma w 1982 już 1350. Jako że sfinalizowanie sprawy wymaga wniesienia przez zainteresowanych pewnych opłat, Biuro Zamiany Mieszkań ma pewien plan finansowy do wykonania. W roku bieżącym z tego tytułu „zarobilo” już od maja 260 tys. na plan roczny 420 tys. A że istnieje projekt podniesienia opłat — istotnie niskich bo niezmiennych od lat — na pewno plan ten wykonany będzie z dużą nadwyżką.

Wszystko nie przebiega jednak gładko z różnych przyczyn. Można by w tym miejscu napisać, że po pierwsze nie mamy armat i na tym sprawę zakończyć. To znaczy, nie ma mieszkań Kwadraturę od lat nie dysponuje własnym budownictwem, a jest tak, że istnieje zapotrzebowanie prawie że wyłącznie na mieszkania w blokach, o pełnym standardzie w zamian za mieszkania albo ogromne, albo pozabawione komfortu. Mieszkanie o wysokim pełnym, czy prawie pełnym standardzie i dużym metrażu znalazłoby nabywców, gdyby nie istniejący przepis o metrażu. Na jedną osobę nie może być więcej

aniżeli 7—10 m kw. powierzchni mieszkalnej. Oczywiście, że nie jest tak, że kwatrunek operuje miarką centymetrową przy określaniu powierzchni ale pewnych barier nie przeszkodzi. Mamy więc w Łodzi ogromne, prawie że stumetrowe mieszkania zajęte przez jedną — dwie osoby często już na rencie, które nie są w stanie owoych mieszkań zamienić na mniejsze bo trudno o rodzinę kilkunastoosobową — bo taki metraż przysługuje właśnie takiej rodzinie — chętna na zamianę. A sprawa następną: jeśli powiemy przepisy pozwolą na większy luz metrażowy — co raczej wątpliwe — to czy te wszystkie starsze osoby „mieszające na dużym metrażu” będzie stać na zamianę na lokal mniejszy? Po pierwsze cena samej przeprowadzki, myślę tu o kosztach związanych nie z opłatami w wydziale spraw lokalowych, ale o kosztach przeniesienia mebli, myślę o ewentualnej konieczności zmiany mebli na mniejsze itp. Pytanie jak sobie te osoby poradzą z chwilą, kiedy zostanie podwyższony czynsz, dojdzie nadmierzony — pozostawiamy otwarte. Zostaje chyba tylko podnajmowanie pokoi, co nie stanowi przyjemności, której życzymy w jesieni życia emerytom ze „starego portfela”.

Mimo więc, że mieszkań nie za dużych, nie za małych i o pełnym standardzie prawie że nie ma, zainteresowanie zamianą mieszkań jest w Łodzi ogromne. Wynika to zarówno z niedoboru mieszkań, jak i z uczynienia ze spółdzielczości jedynego monopolisty mieszkaniowego. Monopolisty, któremu nie pozwolono rozwinąć skrzydeł i spełnić podstawowych powinności wobec swoich członków. Bezdomnemu bardziej się opłacało uiszczać w wydziale do spraw lokalowych, a raczej przeprosząc w Biurze Zamiany, bardzo wysokich sum ce-

lem opłacenia różnicy standardu pomiędzy mieszkaniem opuszczonym a uzyskiwanym (nie mówiąc o różnicy metrażowej), aniżeli czekać latami w kolejce spółdzielczej. Nawet jeśli w spółdzielczości wysokość wkładu była niższa, aniżeli opłata w Biurze Zamiany. Nie wnikam już tutaj w takie sprawy, o których każdy wie, że istnieją, ale których udowodnienie jest nad wyraz trudne, a mianowicie tzw. odstępnę płacone opuszczającym większe mieszkania przez lokatorów mieszkań mniejszych. Mieszkanie ma taką wartość, że startującemu do zamiany oprócz kosztów, kaucej itp. logiczne i normalne wydaje się często uiszczenie owego odstępnego, nie wdając się w moralną ocenę zjawiska.

Oczywiście, że najprościej byłoby dopasować sobie mieszkania do swego standardu życiowego, zmieniać je wraz z powiększeniem rodziny, czy też jej kurczeniem się. Ale w sytuacji, kiedy mieszkanie jest po zdrowiu, a ostatnio i po pełnej misce, sprawą najważniejszą nie ma mowy o puszczeniu sprawy na żywioł: masz takie mieszkanie na jakieś stać a stać cię na to, co potrafisz zapracować. Jak wiadomo reforma gospodarcza, która upraszcza zjawisko tak sprawę stawia, wchodzi w życie z ogromnymi oporami i wygląda na to, że jeśli padnie to upadek ten zapoczątkuje właśnie budownictwo mieszkaniowe. A tylko pełna reforma gospodarcza może doprowadzić do harmonijnego rozwoju wszystkich dziedzin naszego życia.

Chcąc jednak ułatwić, mimo wszystko zamianę mieszkań, ożywić ją, opracowano dyskusyjny ostatnio projekt nowożytnego zarządzenia dotyczącego zamian. Nie będziemy go omawiać szczegółowo, nadmienimy tylko, że nie uwzględnia dodatkowych opłat za różnicę w uzyskiwanej powierzchni mieszkalnej i różnicy w standardzie u-

rzędzeń. Jeśli wejdziesz w życie, tych z małymi mieszkaniami łatwiej będzie stać na mieszkanie większe z zamianą. Obecny run na mieszkania jest taki, że praktycznie nisko zarabiający przegrzywa z tym, który ma tych pieniędzy nieco więcej.

Łódź zaproszona do konsultacji nad tym projektem zaproponowała w obronie najmniej zamożnych pobieranie jednak pewnych opłat od dobrze sytuowanych. Rzecz tylko w określeniu, kto jest dobrze sytuowany a kto gorzej, od jakiego punktu człowiek staje się lepiej sytuowanym? I to będzie chyba sprawa najtrudniejsza obok faktu bezspornego, że mieszkań jest za mało. Zwążywszy jednak, że zasiedlone one są nierównomiernie, obok zaloczonych ponad miarę do prawie nie zamieszkałych, o większym ruchu w interesie i większej podaży mieszkań do zamiany można byłoby mówić dopiero z chwilą podwyżki czynszu za mieszkania kwatrukowe. Rozważane są na razie czynsze sięgające spółdzielczych, w wysokości tego, co spółdzielczość nazywa kosztami eksploatacyjnymi mieszkań. Bo czynsze nie są naszym innym — a raczej nie powinny być, jak zwrotem kosztów eksploatacyjnych. W tej chwili (i od lat zresztą prawie trzydziestu) odbiegają od nich w sposób rażący w dół. Nikt w naszym kraju — mówimy o spółdzielczości i gospodarce komunalnej — na mieszkaniach interesów nie robił, ani zysków z tego nie ciągnął. Państwo zawsze dokładało.

Zaniedbania prawie trzydziestoletnie, nieleczenie się z kosztami eksploatacji, doprowadziło w tej chwili do konieczności drastycznych posunięć. Nie trzeba być pracownikiem wydziału spraw lokalowych, żeby wiedzieć, że zmiany wymaga sporo drobiazgowych i spraw większych. Nie przybędzie od nich ani jedno mieszkanie, ale te, które są, będą po prostu lepiej i sprawiedliwiej wykorzystane. Prawie ponad połowa łódzian mieszka w blokach spółdzielczych, ale druga połowa też się liczy i cokolwiek byśmy mówili o zasobach kwatrukowych stanowią one potężny kapitał. O wartościach także i społecznych.

A. PONIATOWSKA

POTRZEBNE SZYBKIE ROZWIĄZANIE

Wyjątkowo złośliwy to paradoks: w kraju, który boryka się z dokuczliwym niedostatkami żywności, nagle nie można sobie poradzić z nadmiarem cennego, pełnowartościowego produktu żywnościowego. Chodzi o jajka, których mamy ostatnio dużo.

Ścisłe mówiąc, to jaj nie ma obecnie wcale więcej, niż było o tej porze rok czy dwa lata temu. Mniej jest tylko popyt na nie. Trudno w to uwierzyć, ale fakt jest faktem: w ostatnim czasie sprzedaje się miesięcznie w naszym kraju po 180—200 mln jaj, gdy w poprzednich latach sprzedawano nawet po 300 mln sztuk. Dzieje się tak mimo obniżki cen detalicznych. W sklepach warszawskich można kupić największe jajko I gatunku po 8 zł. Można je kupić bez kolejk. Zdałoby się, że przy braku mięsa i wielu innych artykułów żywnościowych jajka powinny mieć powodzenie na rynku. A tymczasem...

A tymczasem skup jaj blednie normalnie i właśnie mamy jego szczyt. Zapasy jaj w zakładach „Poldrob” sięgają już 260 mln i nadal rosną. Przekornie w Nowej Soli i Zamościu pracują na trzy zmiany, przetwarzają się jaja na mrożoną masę. Składa się je w chłodniach i basenach z wodą wapienną. „Zagospodarowano” już tymi sposobami o 30—35 proc. jaj więcej niż w zeszłym roku i praktycznie nie ma już

Kwadratura jajka czyli kłopoty z obfitością

dalszych możliwości ich składowania i konserwowania. Przedsiębiorstwa „Poldrob” próbują się ratować obniżeniem ceny skupu jaj (?). W Poznaniu spada ona do 50 zł za kilogram. Jednak jaja napływają w dużych ilościach.

Ratunkiem w tej sytuacji mógłby być eksport choćby ze 100 milionów jaj. Ale tak się akurat składa, że w całej Europie zachodniej wszyscy mają jaj w bród, każdy rad by je sprzedawać, nawet niedrogo, a inne kraje, które nie miałyby problemu ze skonsumowaniem 100 mln naszych jaj z różnych względów, wzdrażają się kupować obecnie jakakolwiek żywność w naszym kraju.

Dyrekcje zakładów jajczarskich myślą więc zupełnie serio o wstrzymaniu skupu jaj. „Samodzielnie i samorządne zakłady jajczarskie nie mają żadnego obowiązku kupowania jaj od producentów, gdy nie ma co z nimi zrobić” — powiedział jeden z pracowników tej branży. Oczywiście tak byłoby najłatwiej: zrzuć całe ryzyko na rolnika-producenta, niech on się martwi. Trzeba jednak pamiętać, że rolnik również jest samodzielnym i samorządnym, i też nie ma żadnego obowiązku produkowania jaj, gdy mu się to nie opłaca. I jak zlikwiduje kury, to za parę miesięcy będziemy się martwić brakiem dewiz na zakup jaj za granicą.

Trzeba więc szybko znaleźć jakies doraźne rozwiązanie tej kwadratury jajka.

ZANUSZ MUSIAŁKOWSKI (Krajowa Agencja Robotnicza)



KUPIE cement 1-2 tony
Tel. 874-02 20892 g

WOZEK głęboki dzelciny, zagraczny kupie. Tel. 871-16 20791 g

DOG arlekin sukka 14 miesicy sprzedam. Tel. 55-15-82

PRALKE automatyczna nowa sprzedam. Tokarzewskiego 45 m. 4.

SPRZEDAM oscyloskop N-313 - radzlecki, silnik do lodzi "Salut M". Tel. 463-26 20733 g

MASZYNE dwuniktowa o kretke sprzedam 51-09-38

SPRZEDAM modeline. Lodz, ul. Fraska 4/6 m 34

SPRZEDAM steroplan ocieplenowy, uzywany niewielki piec CO, wannę oraz wzmacniacz stereo Hi-Fi Trawata 3018 Konstany. Now, 1 Maja 45

MIEDZ - sztaba 100 kg sprzedam. Oferty z ceną "20751" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

SPRZEDAJE podloze po pieczarkach. Tel. 55-13-76

SILNIK elektryczny 1,5 KW sprzedam 51-18-79

RUBINA 714p na gwarancji - sprzedam. 711-28

MEBLE stylowe, lodowke, piec do ogrzewania przemoisny - sprzedam. 51-42-05.

ZESTAW - heblarka gruboscilowa, pila, frezarka i pralke automatyczna - sprzedam. Tel. 52-75-23 godz 16-21 20816 g

WYPRAWIONE skorki nutrii - sprzedam. Oferty "20879" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM deski posmowane. Tatrzanska 46 m. 58 20846 g

PARKIET i mozalke - sprzedam. Tel. 55-08-75.

WZMACNIACZ MV-3 z kolumna - sprzedam. Tel. 453-48 20730 g

PRZYJMUJE zamowienia na sadzonki chryzantem galazkowych. Gospodarstwo Ogrodnicze - Szyszkiewicz Giewont 66. 16386 g

SPRZEDAM kolumny 40W 4 omy Oferty "22227" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

ZAGINARKE do 1,5 m kupie - tel. 56-56-29 (po 13).

"SKODE" (1981) nieluzywana - sprzedam Oferty "20896" Biuro Ogloszen Piotrkowska 96.

"WARSZAWA M-20" sprzedam Lodz Rokleka 23 m. 1. 20895 g

SYRENE R-20 obudowana plinie sprzedam Owiana 8

SPRZEDAM "Gaz 21" na czesci plus nowa blacha silnik "Gaz 24" skrzynie biegow, most do "Zuka" Wozek do samochodu osobowego Szalek Jozef, Siemradz, Lokietka 13

AUTO najkorzystniej kupisz - sprzedasz tylko przez INTER-AUTO Al. Kosciuszki 91 (617-79) 9-17 Budy.

"GAZELE" sprzedam. Nowosci 23 m. 23

SPRZEDAM MZ 250/1 3000 km. Zamorska 20A Tomczyk. 20740 g

N-126B - sprzedam. 55-15-28

SPRZEDAM "Nysa 501" gornozaworowa. Nowosolna, Strykowska 22

ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie podwozi profili zamknietych urzadzeniami hydrodynamicznymi "Valvoline", mycie wysocekalnienlowe podwozi, silnikow Gwarancja Krótke terminy. Klumowski Beskidzka 81 (dojazd Brzezinska, Okretowa). 18225 g

NADWOZIE 125p (1979) r uszkodzone sprzedam. Tel. 334-95 21929 g

PRZEDSIONEK do M-126 - sprzedam Kupie opony 185 - 185 X 15 711-25.

KAROSERIE 126p (nowa) jacychmiast sprzedam. Wladomosc: 363-33 (18-23)

SPRZEDAM przyczepę kryta, jednoosiowa i polietylen. Lagiewnicka 83A m. 12, po 16 20829 g

"SKODE" (1973) - sprzedam. Slaska 39. 22371 g

POMOC do dziecka potrzebna - tel. 701-13.

PRACOWNIKOW do pracy w ogrodzie - przyjmie Lodz, Brzezinska 27

POSZUKUJE szwaczki z overlockiem pracu zapewniona na dluzszy okres czasu Tel. 56-90-93 (20-22)

MURARZA - zatrudnie 15-24-73. 16834 g

TRUSKAWKI - zbior - sprzedaz Lodz, Zlotno 112.

ZATRUDNIE najchetniej emerytke dobrze robiacu na drutach Oferty "20843" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

ZATRUDNIE hydraulika Domzalski Franciszkańska 13 - 5. 20874 g

TECHNIK elektryk posiadajacy samochod, lokal - podejmie chalupniczo lub prace w firmie polonijnej. Oferty "20822" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96.

SOLIDNY podejmie prace w sektorze prywatnym z wlasnym samochodem, lub inne propozycje. Oferty "20808" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96.

PRZYJME blacharzy samochodowych Huta Jagodnica 17 Lewczuk. (Dojazd autobusem 79). 20789 g

MLODY podejmie prace w sektorze prywatnym. Tel. 53-60-44, po 15 20871 g

CHEJNYCH do zbioru truskawek. Modlica 61.

MURARZA, renciste zatrudnie. 56-17-36.

AKWIZYTOROW zatrudnie (drobna galanteria skorzana) Oferty 394, Piotrkow, redakcja, Slawackiego 19

BLACHARZ samochodowy, uczen - potrzebni Slaska 13, Hablera.

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH W ŁÓDZI

ogłasza zapisy do:

Zasadniczej Szkoły Przyzakładowej

na kierunki:

- ♦ monter instalacji budowlanych,
- ♦ monter instalacji wentylacyjno-klimatycznych (wiek 15-17 lat),
- ♦ monter izolacji budowlanych (wiek 17 lat).

NAUKA TRWA 3 LATA

Rok szkolny rozpoczyna się 1 września 1982 roku. Zamiejscowym zapewnia się zakwaterowanie.

Zapisy przyjmuje sekretariat szkoły, mieszczący się w gmachu Zespołu Szkół Budowlanych Nr 3 w Łodzi, ul. Kilińskiego 159/163 pokój 106, I piętro, tel. 637-30.

W okresie nauki uczniowie otrzymują wynagrodzenie zgodnie z obowiązującymi przepisami dla młodocianych w budownictwie. Absolwenci szkoły mają zagwarantowaną pracę w przedsiębiorstwie oraz możliwość kontynuowania nauki w technikum przy tutejszym zespole. 1327-k

CENTRALNY OŚRODEK BADAWCZO-ROZWOJOWY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO W ŁÓDZI, ul. STERLINGA 27/29

O G Ł A S Z A

DRUGI PRZETARG NIEOGRA NICZONY

na sprzedaż samochodu „Nysa” — mikrobus, nr rej. LDA-153 Z, rok prod. 1973.

Przetarg odbędzie się zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji MP nr 26/72, poz. 148, w siedzibie przedsiębiorstwa, w dniu 12 lipca 1982 r. o godz. 10.

Pojazd można oglądać w godz. 10-14 w zakładzie COBRPO przy al. Kościuszki 98a.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa, najpóźniej w przeddzień przetargu.

COBRPO nie ponosi odpowiedzialności za wady pojazdu oraz nie uzupełnia braków w wyposażeniu i osprzęcie, a także zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 1271-k

DZIELNICOWY ZESPÓŁ EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNY SZKÓŁ ŁÓDZ-WIDZEW, ul. KOPCINSKIEGO 54 w ŁÓDZI

O G Ł A S Z A PRZETARG

na wykonanie prac remontowych wg wykazu:

1. Szkoła Podstawowa nr 139 w Łodzi, ul. Giewont 28 — roboty blacharskie.
 2. Szkoła Podstawowa Nr 37 w Łodzi, ul. Szpitalna 9/11 — malowanie pomieszczeń.
 3. Szkoła Podstawowa Nr 149 w Łodzi, ul. Tatrzanska 69 — malowanie pomieszczeń.
- Dokumentację na powyższe roboty znajdują się do wglądu w dziale remontów DZEA Łódź-Widzew.
- W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa uspołecznione, nie uspołecznione oraz osoby fizyczne, odpowiadające ustalonym warunkom.
- Rozpoczęcie robót ma nastąpić w lipcu 1982 r.
- Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg” należy składać w sekretariacie DZEA Szkół Łódź-Widzew.
- Otwarcie ofert nastąpi 14 dni po ukazaniu się niniejszego ogłoszenia w prasie, o godz. 9, w dziale remontów w.w. zespole.
- Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 1369-k

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA ROLNICTWA W WODĘ „WODROL”

w ANDRESPOLU k. ŁÓDZI, ul. ROKICIŃSKA 236

O G Ł A S Z A PRZETARG NIEOGRA NICZONY

na sprzedaż samochodu m-ki „Syrena R-20”, rok prod. 1976, nr podw. 344420, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 24.750 zł,

- oraz PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż n.w. samochodów:
1. „Star A-29”, rok prod. 1968, nr podw. 00870, stopień zużycia 70 proc., cena wywoławcza 72.000 zł.
 2. „Star A-29”, rok prod. 1968, nr podw. 00403, stopień zużycia 70 proc., cena wywoławcza 72.000 zł.
 3. „Star A-29”, rok prod. 1972, nr podw. 22774, stopień zużycia 65 proc., cena wywoławcza 84.000 zł.
 4. „Star A-29”, rok prod. 1975, nr podw. 45141, stopień zużycia 50 proc., cena wywoławcza 120.000 zł.
 5. „Star A-29”, rok prod. 1974, nr podw. 39378, stopień zużycia 70 proc., cena wywoławcza 72.000 zł.
 6. Autobus „San H-100 Lux”, rok prod. 1969, nr podw. 90693, stopień zużycia 90 proc., cena wywoławcza 26.000 zł.
- Jednostki gospodarki uspołecznionej, nie uspołecznionej oraz osoby fizyczne biorące udział w przetargu ograniczonym, zobowiązane są przedłożyć zaświadczenie z Wydziału Komunikacji właściwego do miejsca zamieszkania lub siedziby jednostki gospodarczej.
- Przetarg odbędzie się w siedzibie przedsiębiorstwa w dniu 13 lipca br. o godz. 11. W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu, drugi przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12, a cena wywoławcza zostanie obniżona zgodnie z obowiązującymi przepisami.
- Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu. Środki transportowe można oglądać w siedzibie przedsiębiorstwa w godz. 10-12.
- Przetarg przeprowadzony zostanie zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 14 kwietnia 1972 r. (MP nr 26, poz. 148).
- Przedsiębiorstwo nie odpowiada za braki w wyposażeniu, wady fizyczne, nie udziela gwarancji sprzedawanych pojazdów oraz nie uzupełnia brakujących części, podzespołów i zespołów.
- Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 1307-k

WROCŁAW mieszkanie kwaterek zamienie na Łódź tel. 882-31

ZAMIECIE M-3 na 3 X M-2. Tel. 463-50 20870 g

M-2 własność łowca sprzedam blok IV p. 32 m. balkon. Oferty "20673" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

M-2 blok przy Ciołkowskiego - zamienie na równorzędne przy Dworcze Północnym. Sprzedam fortelplan, palmę. Tel. 742-60.

M-5 lub podobne 60-70 m. ab segment - kupie. Tel. 161-64. 20883 g

M-2 i piętro Zarzew sprzedam. Oferty "19478" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

5DM - M-5 sprzedam. Oferty z ceną "20210" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96.

WROCLAW mieszkanie kwaterek zamienie na Łódź tel. 882-31

ZAMIECIE M-3 na 3 X M-2. Tel. 463-50 20870 g

M-2 własność łowca sprzedam blok IV p. 32 m. balkon. Oferty "20673" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

M-2 blok przy Ciołkowskiego - zamienie na równorzędne przy Dworcze Północnym. Sprzedam fortelplan, palmę. Tel. 742-60.

M-5 lub podobne 60-70 m. ab segment - kupie. Tel. 161-64. 20883 g

M-2 i piętro Zarzew sprzedam. Oferty "19478" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

5DM - M-5 sprzedam. Oferty z ceną "20210" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96.

WROCŁAW mieszkanie kwaterek zamienie na Łódź tel. 882-31

ZAMIECIE M-3 na 3 X M-2. Tel. 463-50 20870 g

M-2 własność łowca sprzedam blok IV p. 32 m. balkon. Oferty "20673" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

M-2 blok przy Ciołkowskiego - zamienie na równorzędne przy Dworcze Północnym. Sprzedam fortelplan, palmę. Tel. 742-60.

M-5 lub podobne 60-70 m. ab segment - kupie. Tel. 161-64. 20883 g

M-2 i piętro Zarzew sprzedam. Oferty "19478" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

5DM - M-5 sprzedam. Oferty z ceną "20210" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96.

MATEMATYKA, angielski. 53-99-95 Fiszler.

STUDENTKA podejmie pracę. 51-98-31. 20437 g

MŁODZIEŻ dam średnio lekka pracę sezonową Działalność, Czaplinsk st koł Glinnik.

OWSTAJACE przedsiębiorstwo polonijno-zagracznicze zatrudni od zaraz sekretarke. Minimum niemiecki perfekci i maszynianisne Oferty "21906" EDL Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

PRZYJMUJE do zbioru truskawek. Lagiewnicka 83A m. 12, po 16 20829 g

UCZCIWEGO znalazcę s kordonu zgubionego z czarcwa br. Blacharska - Wspólna proszę o zwrot za wynagrodzeniem lub informację. Tokarzewskiego 45 m. 4 20856 g

UNIWERSYTET Łódzki u-nieważnia zgubioną legitymację służbową pracowniczą Nr 669/81 wydaną 15 września 1981 r. na nazwisko mgr Paweł Babił.

BOŻENA, Monika Jeszorska zgubiła wkładki zaopatrzeniowe WZ 301592, WZ 301693 20849 g

ANTONI Krzeszewski zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 596583 oraz legitymację służbową MPK.

DARIA Finke zgubiła legitymację służbową Nr 01803 wydaną przez Akademię Medyczną w Łodzi.

KELLER Stanisław zgubił leg. służbową 937 ERD.

LEOPOLDOWI Krasnińskiemu skradziono wkładkę zaopatrzeniową WZ Y-17123

JAN Biernacki zgubił wkładkę zaopatrzeniową Am-178621. 20815 g

ZOFII Drożdżewskiej skradziono wkładkę zaopatrzeniową nr W 075826

MIROSLAW Ksoblech zgubił wkładkę zaopatrzeniową WZ Y-147024.

HENRYKOWI Gładzie skradziono wkładkę zaopatrzeniową W-607129, Sylwia W-667677. 20898 g

ANNA Pietrzyk zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-712837. 22216 g

WROCŁAW mieszkanie kwaterek zamienie na Łódź tel. 882-31

ZAMIECIE M-3 na 3 X M-2. Tel. 463-50 20870 g

M-2 własność łowca sprzedam blok IV p. 32 m. balkon. Oferty "20673" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

M-2 blok przy Ciołkowskiego - zamienie na równorzędne przy Dworcze Północnym. Sprzedam fortelplan, palmę. Tel. 742-60.

M-5 lub podobne 60-70 m. ab segment - kupie. Tel. 161-64. 20883 g

M-2 i piętro Zarzew sprzedam. Oferty "19478" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

5DM - M-5 sprzedam. Oferty z ceną "20210" Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96.

MATEMATYKA, angielski. 53-99-95 Fiszler.

STUDENTKA podejmie pracę. 51-98-31. 20437 g

MŁODZIEŻ dam średnio lekka pracę sezonową Działalność, Czaplinsk st koł Glinnik.

OWSTAJACE przedsiębiorstwo polonijno-zagracznicze zatrudni od zaraz sekretarke. Minimum niemiecki perfekci i maszynianisne Oferty "21906" EDL Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

PRZYJMUJE do zbioru truskawek. Lagiewnicka 83A m. 12, po 16 20829 g

MATEMATYKA, angielski. 53-99-95 Fiszler.

STUDENTKA podejmie pracę. 51-98-31. 20437 g

MŁODZIEŻ dam średnio lekka pracę sezonową Działalność, Czaplinsk st koł Glinnik.

OWSTAJACE przedsiębiorstwo polonijno-zagracznicze zatrudni od zaraz sekretarke. Minimum niemiecki perfekci i maszynianisne Oferty "21906" EDL Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96

PRZYJMUJE do zbioru truskawek. Lagiewnicka 83A m. 12, po 16 20829 g

ZARZĄD GMINNEJ SP-NI „SAMOPOMOC CHŁOPIKA”

w Strykowie, ul. Grunwaldzka 4

ZATRUDNI NATYCHMIAST

kierownika ekipy remontowo-budowlanej.

Wymagane kwalifikacje: uprawnień ogólnobudowlanych na kierowanie robotami.

Warunki umowy o pracę i płacę do uzgodnienia w sekcji d.s. pracowniczych, adres j.w., tel. 53, lub osobiście w biurze spółdzielni. 1287-k

KIEROWNIKA MAGAZYNU

ORAZ

2 MAGAZYNIERÓW

zatrudni zaraz

WOJEWÓDZKA ROZLEWNIJA GAZU PŁYNNEGO „KORGAZ II”

w ŁÓDZI, ul. TUSZYŃSKA 60.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr, tel. 466-25 lub 490-55. 1368-k

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową. Grzegorz Mędrak W 028093.

ZGUBIONO wkładki zaopatrzeniowe na nazwisko Jan Kowalczyk 645304, Tomasz 645309, Aneta 645306, Alicja 645307.

BRONISŁAWA, Feliks Waleńkowski zgubił wkładki zaopatrzeniowe AM 118164, AM 118165.

JURA Jolanta zgubiła wkładkę zaopatrzeniową nr W 872006. 21739 g

UNIEWAŻNIAM skradzioną pieczęć. Lek. Jadwiga Szyskańska 952 Łódź specjalista chorób nerwowych ul. H. Maruszewskiej 11/5, 91-041, Łódź, tel. 56-70-41.

EDWARD Szkup zgubił wkładki zaopatrzeniowe AJ 59469, AJ 59470, AJ 59471, AJ 59472.

HENRYKA, Lidia, Tomasz Woźny zgubił wkładki zaopatrzeniowe W 671261, W 671262, W 671263.

GRAŻYNA Ciszek zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W 437239.

MARZENIE Szewc skradziono wkładkę zaopatrzeniową W 257352, legitymację studencką AM 13856/L.

ZGUBIONO wkładki zaopatrzeniowe: Feliks Owczarz - W 907711, Stanisław Owczarz - W 907710.

NAPRAWA telewizorów 261-20 Pławski. 18966 g

SZCZĘŚLIWIE kojarzy małżeństwa Biuro Matrymonialne „Mazury”, Olsztyn 2, skrytka 335. 870 k

SAMOTNI W założeniu rodziny dyskretnie pomoże Wam Biuro Matrymonialne „Rodzina” skrytka pocztowa 55, 71-141, Szczecin 6. 262 k

NAJSZCZĘŚLIWSZE małżeństwa dyskretnie kojarzy „Femina”, 66-400 Gorzów Wlkp. skr. 10. 1259 k

BIURO Matrymonialne „EWA” - Gdańsk 6, skrytka 237 - szczęśliwie kojarzy małżeństwa. 1150 k

CHECZ zaszczepić? Przyjeżdż do Juraty. Informacje mgr Wójcikiewicz, tel. 64-141 Jurata, ul. Ratibora 25. Tel. 55. 1214 k

SAMOTNYCH poznaje Biuro „Victoria”, Pabianice 1, skrytka 13.

TELENAPRAWA 55-17-09 (8-10). Inż. Zasadzki. 18585 g

TELENAPRAWA 830-02 Bezdarek. 17743 g

MYCIE okien, pranie dywanów, sprzątanie wnętrz. 264-43 Miguła. 20664 g

POSZUKUJE odbiorcy dużej ilości kwiatów róż w sezonie od lipca do listopada. Tel. 83-88-16. 19311 g

POWITAJ lato w czystym mieszkaniu. Sprzątanie wnętrz oferuje: Firma KIWIK, tel. 878-99. 19999 g

PARKIETY - układanie, cyklinowanie, lakierowanie. 677-82 Wycech. 20593 g

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziśkani i Rada Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 14 lipca 1982 roku o godz. 11 w sali Senatu (Pawilon Chemii Ogólnej, I piętro, ul. Zwirki 36) odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. Jana Dzidy na temat: „Konstrukcja i badania układu sterowania tarciami wewnętrznymi w międzykołowym mechanizmie różnicowym”.

Promotor: doc. dr hab. inż. Cezary Szczepaniak - Politechniki Łódzkiej.

Z rozprawy doktorskiej i opiniami recenzentów zapoznać się można w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 1370-k

Dziśkani i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 9 lipca 1982 r. w sali konferencyjnej Rektoratu, al. Kościuszki 4, II p., odbędzie się publiczne dyskusje nad rozprawami doktorskimi:

godz. 11 - lek. Marka Demczuka pt.: „Badania ultrasonokardiograficzne i polikardiograficzne w ocenie dynamiki lewej komory w nadciśnieniu tętniczym”.

Promotor: doc. dr hab. M. Krzemieńska-Pakuła.

godz. 12 - lek. dent. Krzysztofa Kusowskiego pt.: „System prekonaj zdrowotnych, a korzystanie z opieki stomatologicznej i stan zdrowia jamy ustnej”.

Promotor: prof. dr hab. J. Indulski.

godz. 13 - lek. Urszuli Kowalskiej-Koprek pt.: „Ocena rozwoju płodu i stopnia jego zagrożenia u kobiet z nabytymi i wrodzonymi wadami serca”.

Promotor: doc. dr hab. T. Pajszczyk-Kieszkiewicz.

Z pracami i ocenami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, ul. Muszyńskiego 2. Wstęp na rozprawę wolny. 1386-k

Z powodu śmierci naszego długoletniego, zasłużonego pracownika

BRONISŁAWA MYŚKIEWICZA

brygadzysty montażystów budowlanych głębokie wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

DYREKCJA, POP PZPR oraz ZAŁOGA ŁÓDZKIEGO KOMBINATU BUDOWLANEGO ŚRÓDMIEŚCIE.

Przeszłemu zarządu

MGR JANUSZOWI BALCERSKIEMU

wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

M A T K I

składają:

RADA, ZARZĄD, POP PZPR oraz ZAŁOGA SP-NI PRACY im. 17 STYCZNIA w ZGIERZU

Wyrazy głębokiego współczucia pracownikowi naszego przedsiębiorstwa

ZOFII MUCHA

z powodu śmierci

M A T K I

składają:

DYREKCJA, POP PZPR oraz KOLEZANKI i KOLEDZY z MPRIE w ŁÓDZI

Nadal brak ręk do pracy

Głównym tematem wczorajszego spotkania kadry dyrektorskiej w UME były sprawy zatrudnienia. Jak stwierdził prezydent Łodzi - J. Niewiadomski, nadal wyraźny jest brak ręk do pracy w woj. łódzkim, szczególnie w przemyśle bawełnianym na stanowiskach robotniczych.

Przedstawił on dane ilustrujące sytuację. W styczniu br. było w naszym województwie wolnych miejsc 4729 (na stanowiskach robotniczych 4451), a pracy poszukiwało 1336 osób, w tym 272 robotników. Odpowiednio w marcu zakłady dysponowały 6665 miejscami pracy (6140 dla robotników), a zatrudnienia poszukiwało 2728 osób (w tym 693 robotników). W maju było 5669 wolnych miejsc (4037 dla robotników), a pracy szukało 2513 osób (1613 robotników). Jak z powyższego wynika, problem braku ręk do pracy jest poważny. Dyrekcje winny więc dokonywać - w ramach swych możliwości - stosownych przedsięwzięć dla zapewnienia utrzymania rytmiczności produkcji.

Inną sprawą z tym związaną jest konieczność zatrudnienia 732 tego-rocznych absolwentów UE i PE, którym nie zaferowano pracy. J. Niewiadomski zwrócił się z prośbą do obecnych o dokonanie rezerwy na odnośne możliwości zatrudnienia tych osób i poinformowanie o tym Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych UME.

Nadal żywo dyskutowany jest w środowisku robotniczym wzrost kosztów utrzymania. Prezydent Łodzi zwrócił także uwagę na bardzo istotny fakt, że w ostatnich dniach nie tylko środowiska robotnicze, ale również się oplatane młode kadry inżyniersko-techniczne.

Podkreślono także fakt niepełnego jeszcze wykorzystywania działalności klubów oficerów rezerwy. Działają one pod hasłem: "Tam, gdzie oficer, tam iad i porządek". Należy poświęcić ich działaniom więcej uwagi oraz kształtować je w kierunku dla zakładowej społeczności kierunków.

Mięsna droga nie jest gładka...

Jak poinformował wczoraj szefowa Wojewódzkiej Komisji do Walki ze Speculacją zastępca dyrektora OPFM w Łodzi - JÓZEF ANDRZEJEWSKI, w tym roku w wyniku kontroli i wewnątrzdziałalnej rezerwy trafiało do sklepów 500 tony mięsa. W tym roku w wyniku kontroli i wewnątrzdziałalnej rezerwy trafiało do sklepów 500 tony mięsa. W tym roku w wyniku kontroli i wewnątrzdziałalnej rezerwy trafiało do sklepów 500 tony mięsa.

W OPFM działa 32 komórki rewizyjnych i tylko jedna 8-osobowa "lotna Brygada" czuwała nad prawidłowością w handlu.

"HAL-82" w Chorągwi Łódzkiej ZHP

Ponad 10 tys. harcerzy wyjedzie na zboży

Mimo różnych obaw i trudności towarzyszących przygotowaniom do "Harcerskiej Akcji Letniej-82", w czasie tegorocznych wakacji - podobnie jak w roku poprzednim - wyjedzie na obozy prawie 11 tysięcy uczniów, instruktorów i harcerzy Chorągwi Łódzkiej ZHP. Zorganizowanych zostanie 58 zgrupowań i samodzielnych kolonii zuchowych w 14 województwach, głównie w województwach: śląskim, szlacheckim, kosiński i olsztyńskim. Prawie 700 harcerzy starszych uczestniczyć będzie w obozach wędrownych i rejsach. Kilkaś osób wyjedzie na obozy zorganizowane do NRD, na Węgry, do ZSRR, a także do Francji, gdzie ZHP reprezentować będzie 12-osobowy zespół harcerzy i harcerzy ze szczerpu przy Szkole Podstawowej nr 99 (hufiec Łódź-Widzew).

W czasie tegorocznej akcji letniej główny nacisk położony zostanie na szkolenie funkcyjnych i kadry kształcącej. Na każdym obo-

Nieprawdopodobne, ale autentyczne...

Medziałem w gabinecie kierownika Wydziału Społeczno-Administracyjnego dzielnicy Poleście, kiedy weszła tam interesantka (ten gabinek jest rzeczywiście otwarty dla każdego) z prośbą o przyspieszenie wydania dowodu osobistego. Jak się natychmiast okazało, owa osoba jest doskonale znana kierownikowi, albowiem odwarza dowód osobisty po rzępięciu w mniem lub bardziej złotych okolicznościach dowody jej ginęły.

Co za wyjątkowy przypadek - zauważyłam po jej wyjściu. Okazało się, że wcale nie jest to wyjątkowy przypadek. W dzielnicy w ciągu jednego tylko roku "zginęło" około 1800 dowodów osobistych. Jest to jedna czwarta część wszystkich wydawanych w tym czasie dowodów. A jednocześnie wiadomo, że niedawno ten dokument na czarnym rynku kosztował 10 tysięcy złotych (!) Świat przepiękny potrafi posługiwać się niejednym dowodem, a fałszerstwo manipulacje są nagminne. Teraz trudno jest podrobić czy przerobić ten dokument, bo zdjęcia są nitowane i przy zmianie fotografii pozostają natychmiast ślad zrucający się w oczy każdemu, kto uprawniony jest do wylegitymowania obywatela.

Wczoraj jeszcze bez tłoku

Wyruszyły autobusy dalekobieżne PKS

Wczoraj rano odwiedziły łódzki Dworzec Centralny PKS, skąd po kilkumiesięcznej przerwie znnow wyruszyły na trasy dalekobieżne autobusy do popularnych miejscowości wypoczynkowych. Decyzja w tej sprawie zapadła dopiero w ubiegłym tygodniu. Nie wszyscy zatem zdążyli się już zorientować, że kasy "Orbisu" prowadzą sprzedawców biletów. Wiele osób wyznaczyło sobie wcześniej podróż na 30 czerwca lub na pierwsze dni lipca.

O godz. 1.00 wyruszyły wczoraj trzy autobusy: do Kołobrzegu przez Wrocław, Toruń i Bydgoszcz, do Krynicy przez Kielce, Busko-Zdrój, Tarnobrzeg, Nowy Sącz i Muszynę oraz do Świerdowa. Nie było doczekać się kierownika - Marian Mass był pewny, iż na trasie "dobrze" komplet pasażerów. Ludzie muszą się przyzwyczaić do jeszcze "cieplej" decyzji resortu komunikacji. Podobnego zdania był kierownik autobusu krynicyjskiego Zenon Turak. "Najwięcej ludzi dojadzie w Kielcach, Stambule do Tarnowa, Nowego Sącza i Krynicy jadą już bez wolnych miejsc".

O godz. 7.30 wyruszył dalekobieżny do Zakopanego - 8 pasażerów, ale kierowca Kazimierz Kmiecik był przekonany, iż w Piotrkowie i Częstochowie będzie czekał spora kolejka chętnych. O godz. 8 podjechał na stanowisko autobus relacji Piotrków-Widawski. Okazało się, iż w Piotrkowie w ogóle nie prowadzono sprzedawczych biletów - wczoraj kurs Ale i w Łodzi niewiele osób zdążyło zaopatrzyć się w bilety. Narzekano na słabą informację i bałagan przy kasach "Orbisu". Trasa autobusu do Widawskiego wiedzie przez Wrocław, Toruń, Świecie, Tczew, Gdańsk i Gdynię. Wszyscy pasażerowie, a było ich 13, wybierali się na wypoczynek nad morze.

O 8.30 kolejne dwa autobusy. Pierwszy do Kudowy przez Wrocław i Kłodzko Jan Jachimak, kierowca, stwierdził: "Wiele osób korzysta z tego autobusu na krótkich odcinkach trasy, gdzie brakuje komunikacji kolejowej. Jest to wielkie udogodnienie dla mieszkańców Świe-

Polczyn Zdrój, a więc miejscowości bardzo popularne w sezonie letnim. Dużą radość sprawiła decyzja szefa resortu komunikacji w sprawie odwołania autobusów dalekobieżnych łodzianom wybierającym się do sanatoriów i domów wypoczynkowych w Busku Zdroju. Już od ubiegłego kursu do Buska autobus wyrusza o godz. 14.30. Wczoraj wyjechał na trasę drugi - o godz. 9.00. Był niemal kompletnie pasażerów, którzy z ulgą skorzystali z tego wygodnego środka lokomocji, który pozwala uniknąć dwu uciążliwych przesiadek podczas podróży koleją. Niektórzy kuracjusze, mając nawet zapewnioną bezpłatną podróż pocelkiem, wolili zapłacić 150 zł za bezpośredni autobus do Buska. Pierwszy dzień wznovionych kursów dalekobieżnych autobusów PKS nie spowodował jeszcze tłoku. Decyzja była jednak pewnym zaskoczeniem. Następne dni będą już dla PKS trudniejsze. Wszak najwięcej osób wybiera się w podróż między 30 czerwca a 3 lipca. Autobusy dalekobieżne pomogą rozładować tłok na dworcach kolejowych. (P. Sk.)

W ŁÓDZKICH ZAKŁADACH PRACY

SPRZEDANO 3 MLN 300 TYS. SZTUKI

Nadmiar jaj - to już historia

Przez kilka ostatnich tygodni pasjonowaliśmy się (i trochę denerwowaliśmy) problemem wynikającym z ogromnego zapasu jaj, zgromadzonego w magazynach zakładów drobiarskich. Jak się wczoraj dowiedzieliśmy w Łódzkich Zakładach Drobiarskich, problem ten właściwie przestał już istnieć. Wystarczy powiedzieć, że od 1 lipca zakłady te znacznie podwyż-

szą cenę skupu jaj od drobnotowarowych producentów z 80 zł/kg do 145 zł/kg, a to w celu zintensyfikowania dostaw. Decyzja rządowa odnośnie sprzedaży w zakładach pracy w ciągu kilku dni czerwca ok. 100 mln jaj o atrakcyjnej średniej cenie 3 zł za sztukę spowodowała błyskawicznie wręcz opóźnienie z nich magazynów. W samej tylko Łodzi sprzedano 3 mln 300 tys. jaj. Problemu z nadmiarem już więc nie ma, a dostawy porównują do stanu normalnego.

Wczoraj do łódzkich sklepów LZD skierowały 500 tys. jaj, dziś skierują ok. 600 tys. W najbliższych dniach zamówienia powinny zmniejszyć się do granicy 300-500 tys. sztuk, co i tak powinno zaspokoić popyt. Niemniej po pewnym czasie podaż jaj nieco się zmniejszy, w związku z zaryzycowaniem się już spadkową tendencją skupu.

Jeśli chodzi o drób, to z magazynów LZD sprzedano już kurcząt, kury i podroby drobiowe. Znajdują się tam jeszcze pewne ilości gęsi, kaczek i indyków, które nie cieszyły się zbyt dużym zainteresowaniem kupujących, ale i ich zapasy już się kurczą. I jeszcze jedna sprawa. W momencie, gdy z magazynów LZG dostarczano dziennie ponad 1 mln jaj, w burze zakładów nieczynne były telefony, co powodowało zrozumiałe zdenerwowanie zarówno pracowników handlu, jak i służb socjalnych. Przepuszczano, że specjalnie nie podnoszone tam słuchawki, by nie robić sobie dodatkowych kłopotów. Jak nam wyjaśniono, było to wynikiem awarii telefonów, która trwała kilka tygodni. Dopiero po interwencji władz miasta przywrócono tam łączność telefoniczną. (S)

Sprawy dzieci

Wczoraj w siedzibie ŁK FJN odbyło się kolejne posiedzenie Komitetu d/s Dzieci w Łodzi. Obrady prowadziła przewodnicząca komitetu - Genowefa Adamczewska.

Zasadniczą częścią posiedzenia wypełnia dyskusja nad ramowym projektem założeń zakresu i charakteru działalności Komitetu d/s Dzieci w Łodzi, opracowanym przez zespół roboczy 11 czerwca br. W dyskusji: sprawy zdrowia dzieci, warunki życia dzieci, zaopatrzenie najmłodszych w odzież i obuwie, pomoc w wychowywaniu dzieci specjalnej troski, dostępność dzieci do kultury w warunkach reformy gospodarczej (sprawa m. in. cen książek i biletów do kin i teatrów) oraz zasady koordynacji

działań instytucji, zakładów i przedsiębiorstw pracujących w rzesz dzieci. Po dyskusji projekt został przyjęty jako podstawowy dokument określający całokształt działalności komitetu.

W drugiej części posiedzenia zebrany przedstawiono informacje nt. przebiegu realizacji tegorocznej akcji "Kalendarza Letnich Wakacji" w województwie miejskim łódzkim. (n)

Każdego niemal dnia funkcjonariusze MO natrafiają na nielegalnych producentów alkoholu. Proceder ten, popularny w różnych kręgach społecznych (nie tylko wśród ludzi z marginesu), stał się w dobie reglamentacji i wysokich cen państwowego monopolu wręcz plagą społeczną. Bimbrownicy kompletują aparaturę, skupują lub zamieniają na inne artykuły spożywcze cukier - i "pędzą".

Nie zawsze jakość domowych spirytualii jest dobra. Zdarzają się zatrucia, a nawet przypadki śmierci wśród spożywających samogon. Często udaje się zlikwidować nielegalne wytwórnie, które stanowią poważne zagrożenie dla sąsiadów.

DYŻUR POSELSKI

Dziś od godz. 10 w siedzibie Łódzkiego Komitetu FJN przy ul. Piotrkowskiej 104 (parter, front) pełnić będzie dyżur posłanka na Sejm PRL - Halina Minkiewicz-Latecka.



Table with 2 columns: Information/Service and Phone Number. Includes entries for WAŻNE TELEFONY, Informacja PKO, Informacja o usługach, Informacja turystyczna, Informacja PKS, Dworzec Centralny, Dworzec Północny, Informacja telefoniczna, Informacja Służby Zdrowia, Komenda Wojewódzka MO, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie drogowe, Pogotowie energetyczne, Rejon Łódź Północ, Rejon Łódź Południe, Rejon Fabianice, Rejon Zgierz, Rejon oświetlenia ulic, Pogotowie gazowe, Pogotowie MO, Pogotowie Ratunkowe, Pomoc drogowa PZMot.

Straż Pożarna 52-81-10, 706-27. TELEFON ZAUFANIA 98, 661-11. czynny w godz. 15-7 rano. W dni wolne od pracy cała doba. Dla kobiet z ciążą problemową i sprawy rodzinne 740-33 - czynny w godz. 12-22, tylko w dni powszednie. TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Panna Lili i jej dwaj mężowie”. MAŁA SCENA - godz. 19 „Łęki poranne”. Pozostałe teatry nieczynne.

MUZEA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) - godz. 11-17. ODDZIAŁ RADOŚCZYZ (Zgierz, Nr 145) - godz. 9-16. ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl Wolności 14) - godz. 11-18. BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL (park Sienkiewicza) - godz. 10-18. WŁOKNIENICTWA (Piotrków, ska 292) godz. 10-18. HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 9-16. SZTUKI (Wieckowskiego 26) - nieczynne. POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18. MIASTA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) godz. 10-15. WYSTAWY GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 2) - godz. 11-18 - Malarstwo Janiny Langer i Krystyny Szczepkowskiej. SATON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) - godz. 11-18 - Malarstwo Janiny Habdas. GALERIA SZTUKI (Wólczańska 31/33) - godz. 11-18 - Malarstwo polskie XIX wieku. OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) - godz. 11-18 - Młoda sztuka jugosłowiańska.

LUNAPARK (Konstantynowska 3/5) - czynny codziennie w godz. od 13 do 20 dla grup zorganizowanych od godz. 10. W soboty, niedziele i święta w godz. od 10 do 20. W niedzielniaki nieczynny. OGRÓD BOTANICZNY - czynny codziennie od godz. 9 do zmiroku. ZOO - codziennie od godz. 9-20 (kasa do godz. 19). PALMIARNIA - codziennie (oprócz poniedziałków) od godz. 11 do 18. KAPELISKO „FALA” - czynny od godz. 10 do 19 (kasa do godz. 18).

KINA BAŁTYK - „Czas Apokalipsy” USA od lat 18 godz. 16, 19. IWANOWO - nieczynne. POLONIA - „Zemsta po latach” kanad od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30. PRZEDWIOSNIE - „Śmierć na żywo” fr. od lat 18 godz. 14.30, 17, 19.30. WŁOKNIARZ - „Haf” USA od lat 15 godz. 8.30, 12, 14.30, 17, 19.30. WOLNOŚĆ - „Zemsta po latach” kanad od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30. WISŁA - „Trzeba zabić tę miłość” - pol. od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30. ZACHĘTA - „Vabank” pol. od

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY ul. Sienkiewicza 137, tel. 637-00 wewn 31. - Gabinet Chirurgiczny czynny cała doba. - Gabinet Internistyczny czynny w godz. 15-7, w dni wolne od pracy - cała doba. ul. Armii Czerwonej 15, tel. 437-50 do 54, wewn 70. - Gabinet Chirurgii Dziecięcej czynny cała doba. - Gabinet Pediatryczny czynny w godz. 15-7, w dni wolne od pracy - cała doba. ul. Kopcińskiego 22, tel. 684-63. - Gabinet Stomatologiczny (ul. Kopcińskiego 22) - czynny w godz. 19-7, w dni wolne od pracy - cała doba.

lat 15 godz. 16, 18.15, 18, 17.15, 19.30. STUDIO - „Mały książę” USA b.o. godz. 15.30. „Nóż w wodzie” pol. od lat 18 godz. 17.15. „Joanna Francuzka” fr. od lat 18 godz. 19.30. STYLÓWY - Kino autorskie - Krzysztof Zanussi „Spirala” pol. od lat 18 godz. 15.15. Kino jugosłowiańskie „Wdowieństwo Karoliny Zasler” od lat 18 godz. 17.15, 19.30. DKM - „Panna” jug. od lat 15, godz. 17, 19.15. OKA - „Wakacje dla psa” CSRS godz. 13.30, 15. „Maratonczyk” USA od lat 18, godz. 8.30, 11, 16.30, 19. OBYWANIA - Kino non-stop od godz. 10-22 „Wielka majówka” pol. od lat 15. MŁODA GWARDIA - „Lokator” franc. od lat 18, godz. 10, 17, 19.30; „Alcija” ang. od lat 12 godz. 12.30, 14.30. MUZA - „Bez miłości” pol. od lat 18, godz. 15, 19. 1 MAJA - „Jeśli serce masz bijące” pol. b.o. godz. 15; „Wierna żona” franc. od lat 18 godz. 17, 19. POKOJ - „Tredowata” - pol. od lat 12 godz. 15.30, 17.30, 19.30. ROMA - „Dzięcioł” - pol. od lat 15 godz. 16, 18; „Wujaszek z Ameryki” - franc. od lat 15 godz. 20. STOKI - „Przygody Hucka Finna” - radz. b.o. godz. 16; „Pożegnanie z trylitem” „Omen” ang. od lat 18 godz. 18. SWIT - „Zandarm w Nowym Jorku” franc. b.o. godz. 15, 17, 19. TATRY - nieczynne. ENERGETYK - nieczynne. HALKA - „Przygody małpki Nauki” radz. b.o. godz. 15.30. „Ludzie godni szacunku” włoski od lat 18 godz. 17, 19. PIOTR - „Unkas - ostatni Mohikanin” rum. b.o. godz. 16; „Okupacja w 26 obrazach” jug. od lat 18 godz. 18. POLESIE - nieczynne. REKORD - „Dzieci wśród piratów” jap. b.o. godz. 16; „Miłość ci wszystko wybaczy” polski od lat 12 godz. 17.30, 19.30. SOJUSZ - nieczynne.

Mickiewicza 29, Niecałmiana 15, Piotrkowska 57, Dąbrowskiego 69, Lutomska 148, Bratysławska 2a

Pabianice - Armii Czerwonej 7 Konstantynów - Sądowa 10, Ozorków - pl. Armii Czerwonej 17, Głowno - Łowicka 35, Aleksandrów - Kościuszki 10.

DZURGY SZPITALI Chirurgia ogólna: Baluty - Szpital im. W. Biegańskiego - codziennie dla Przychodni Rejonowych nr nr: 4, 6, 8, 9, 10 Szpital Kliniczny im. N. Barlickiego - codziennie dla Przychodni Rejonowej nr 7, Szpital im. M. Skłodowskiej-Curie - codziennie dla Przychodni Rejonowych nr nr: 1, 2, 3, 5 w Zgierzu, ul. Parczewska 35, Szpital im. Marchlewskiego - codziennie Ziętka, ul. Duboła 17 oraz miasto i gm. na Zgierz, miasto i gm. Orotów, miasto i gm. Aleksandra, gm. Parczew Górny Szpital im. Brudzińskiego (Koszyński, Górnego 81); Śródmieście - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30), Widzew - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30).

Chirurgia uszowa - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15) Chirurgia i laryngologia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teress 8) Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakąta 44)

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY ul. Sienkiewicza 137, tel. 637-00 wewn 31. - Gabinet Chirurgiczny czynny cała doba. - Gabinet Internistyczny czynny w godz. 15-7, w dni wolne od pracy - cała doba. ul. Armii Czerwonej 15, tel. 437-50 do 54, wewn 70. - Gabinet Chirurgii Dziecięcej czynny cała doba. - Gabinet Pediatryczny czynny w godz. 15-7, w dni wolne od pracy - cała doba. ul. Kopcińskiego 22, tel. 684-63. - Gabinet Stomatologiczny (ul. Kopcińskiego 22) - czynny w godz. 19-7, w dni wolne od pracy - cała doba.

Wywęczeni monopolu spirytusowego

W pierwszym dniu funkcjonariusze MO natrafiają na nielegalnych producentów alkoholu. Proceder ten, popularny w różnych kręgach społecznych (nie tylko wśród ludzi z marginesu), stał się w dobie reglamentacji i wysokich cen państwowego monopolu wręcz plagą społeczną. Bimbrownicy kompletują aparaturę, skupują lub zamieniają na inne artykuły spożywcze cukier - i "pędzą".

15 litrów zacieru oraz 1.5 litra gotowego wyrobu. Funkcjonariusze KD MO Łódź-Baluty 20 czerwca zlikwidowali dwie bimbrownie przy ul. E. Piater; w jednej produkował 42-litni Jan Ł., a w drugiej niejaki Zygmunt S. Razem balucy milicjanci zarekwirowali 41 litrów zacieru i 2 komplety aparatury. W ostatnim przypadku interwencja MO spowodowana była groźną awanturą rodzinną w melinie. (sk)

Tracą ważność zezwolenia na dodatkowy zakup paliwa

Jak się dowiadujemy, od dnia 30 bm. tracą ważność wszelkie dokumenty upoważniające do dodatkowych zakupów benzyny. Nie będą też one przedłużane. Od 1 lipca obowiązywać mają nowe druki tych zezwoleń.

system rozprowadzania nowych druków wśród kierowców. W pierwszym rzędzie otrzymują je osoby, którym jest to szczególnie potrzebne z racji wykonywanego zawodu, jak np. taksówkarze czy kierowcy zaopatrujący sektor żywnościowy. (s.)